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HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA JASTRZĘBIE 
ZDRÓJ w godz. 15.30 - 17.00 w pokoju Nr  216A, II piętro Urzędu Miasta 

/budynek  A/  w czerwcu 2008r.
Nazwisko i imię Funkcja w Radzie Termin dyżuru

Gałuszka Damian Przewodniczący Komisji  
Inwentaryzacyjnej 12.06.2008r.

Gorgol Tadeusz Zastępca Przewodniczącej 
Komisji Edukacji 19.06.2008r.

Jaworecka Celina
Przewodnicząca Komisji 
Mieszkaniowej i Polityki 

Lokalowej
26.06.2008r.

Alina Chojecka, przewodnicząca Rady Miasta, 

będzie pełniła dyżury w czwartki: 12 i 19 czerwca. 
Mieszkańcy, którzy chcą porozmawiać z przewodniczącą 
Rady, powinni zgłosić się w pokoju 127 A w godzinach od 
15.30 do 17.00.

Certyfikat obroniony
W związku z wdrożonym trzy lata temu systemem zarzą-

dzania jakością według norm ISO w poniedziałek, 12 maja, w 
Urzędzie Miasta odbył się audit odnowieniowy.

Przez cały dzień auditorzy z jednostki certyfikującej Polski 
Rejestr Statków z Gdańska sprawdzali czy magistrat spełnia 
wymagania normy ISO 9001:2000 oraz czy system zarządzania 
jakością działa skutecznie.

Ocenie zostały poddane m.in. procesy pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych, planowania i realizacji inwestycji, udzie-
lania dotacji oraz wydawania decyzji administracyjnych, 
zaświadczeń, postanowień i zezwoleń.

- W badanych obszarach auditorzy nie stwierdzili żadnych nie-
zgodności z normą ISO. Uznano, że system zarządzania jakością nie 
tylko działa, ale jest też na bieżąco doskonalony - podsumował audit 
Sekretarz Miasta Grzegorz Dulemba, pełniący równocześnie 
funkcję pełnomocnika ds. systemu zarządzania jakością.

Zapraszamy serdecznie na uroczystość 100-lecia naszej Parafii
Program uroczystości:
27.06.2008 r. 

- godz. 16.00 - sesja popularno - naukowa połączona z otwarciem 
wystawy przedstawiającej dzieje ewangelicyzmu na ziemi 
jastrzębskiej,

- godz. 18.00 - koncert organowy w wyk. prof. Józefa Serafina
29.06.2008 r. 

- godz. 9.30 - uroczyste nabożeństwo jubileuszowe z udziałem 
Biskupa Kościoła ks.Janusza Jaguckiego

- godz.11.30 - piknik - gorący posiłek, ciasto, kawa, występ 
orkiestry dętej, turniej ringo, zawody, konkursy

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Jastrzębiu Zdroju

Pani Dyrektor
Marii Kucharskiej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MAMY

składają
pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Jastrzębiu Zdroju

Zmiana godzin pracy urzędu
Od 1 czerwca uległy zmianie godziny pracy Urzędu Miasta Jastrzę-

bie Zdrój.
W poniedziałki, wtorki i środy Urząd Miasta jest czynny w godzinach 

od 7.30 do 15.30, w czwartki od 7.30 do 17.00, natomiast w piątki od 
7.30 do 14.00. Sala obsługi interesantów jest  czynna w poniedziałki, 
wtorki i środy w godzinach od 7.30 do 15.00 (od 15.00 do 15.30 praca w 
biurach), w czwartki od 7.30 do 17.00, a w piątki od 7.30 do 14.00.

Zmiana podyktowana jest koniecznością dostosowania godzin pracy 
do przepisów Kodeksu Pracy. Ponieważ w czwartki magistrat będzie 
czynny od godziny 7.30 do 17.00, a zatem 9 i pół godziny, w związku z 
tym krócej będzie otwarty w piątki.

Pani 
Marii Kucharskiej 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Jastrzębiu Zdroju 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MATKI 

         Alina Chojecka                            Marian Janecki
Przewodnicząca Rady Miasta           Prezydent Miasta

Zaproszenie na jubileusz parafii

Z ogromnym smutkiem przyjeliśmy wiadomość 
o tragicznym wypadku

w Kopalni Węgla Kamiennego „Borynia”

Rodzinom i Bliskim
Zmarłych Górników

składamy wyrazy najgłębszego współczucia

          Alina Chojecka                           Marian Janecki
Przewodnicząca Rady Miasta           Prezydent Miasta

W wyniku wybuchu metanu, do którego doszło na kopalni 
Borynia, zginęło 5 górników, osiemnastu zostało rannych. Tra-
giczny wypadek wydarzył się w środę, 4 czerwca o godz. 22.38 
na głębokości 900 metrów. W rejonie wybuchu znajdowało się  
28 górników i  4 pracowników Zakładu Odmetanowania Ko-
palń. Górnicy pracowali przy jednej ze ścian wydobywczych, 
która w chwili wybuchu nie była eksploatowana. Prowadzili 
prace remontowo-konserwacyjne przenośnika. 

W akcji ratunkowej wzięło udział 27 zastępów ratowniczych 
z  Jastrzębia i całego Śląska.

W związku z tragicznymi wydarzeniami na kopalni Borynia, 
w mieście została ogłoszona trzydniowa żałoba.

Tragedia w kopalni
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RADA MIASTA O KULTURZE

Kulturze w mieście poświęcona była XXVII sesja Rady Miasta, 
która odbyła się 29 maja. Krótki program artystyczny dla radnych 
i zaproszonych gości przygotował Dziecięcy Zespół Taneczny ZEZ. 
Była też okazja do wspomnień. W czasie sesji został wyświetlony 
film o Jastrzębiu Zdroju, pozwalający prześledzić jak na przestrzeni 
lat rozwijało się miasto, a wraz z nim instytucje kultury

Pod znakiem kultury
Jastrzębska publiczność stawia insty-

tucjom kulturalnym wysokie wymaga-
nia i oczekuje ciekawych propozycji. 
Wiele wysiłku wymaga stworzenie 
oferty, która zaspokoiłaby te potrzeby. 
Jednak wachlarz imprez proponowa-
nych przez miejskie instytucje kultural-
ne jest tak szeroki, że skutecznie trafia 
w gusta dzieci, młodzieży i dorosłej 
publiczności.

Prócz cyklicznych wydarzeń kul-
turalnych, cieszących się ogromną 
popularnością i co roku oczekiwanych 
przez mieszkańców miasta, instytucje 
kulturalne organizują imprezy okolicz-
nościowe takie jak: koncerty, jarmarki, 
festiwale, prezentacje, wystawy, wy-
kłady, konkursy, turnieje, lekcje muze-
alne, spektakle teatralne, plenery i wiele 
innych. Miasto Jastrzębie Zdrój może 
również poszczycić się imprezami na 
skalę światową, wśród których można 
wymienić: Międzynarodowy Konkurs 
Młodzieżowych Orkiestr Dętych czy 
Międzynarodowe Konfrontacje Arty-
styczne im. Andrzeja Resa.

Tylko w Miejskim Ośrodku Kultury 
cyklicznie odbywają się wydarzenia 
takie jak: festiwal frankofonii, festiwal 
zjawisk artystycznych „Cyklorama”, 
Zderzenia Działań Wrażliwych, Kon-
kurs Piosenki Poetyckiej „Jastrzębskie 
Śpiewania”, Jastrzębski Przegląd 
Jasełek, Dzień Bez Monitora, Mała 
Akademia Jazzu, Akademia Filmu Pol-
skiego, Śmiechoterapia, Salon Młodych 
Artystów oraz spektakle teatralne dla 

dzieci. W galerii Epicentrum, działającej 
przy kinie Centrum, w galerii Magazyn 
22 oraz w Galerii Historii Miasta orga-
nizowane są zarówno cykliczne, jak i 
okazjonalne wystawy. Zespoły takie jak 
Klips, Druga Młodość, pary taneczne z 
Jastrzębskiego Centrum Tanecznego, 
Klubu Tańca Towarzyskiego MOSiR 
czy z sekcji break-dance reprezentują 
nasze miasto i zdobywają liczne nagro-
dy podczas ogólnopolskich festiwali i 
konkursów.

Bardzo ważną formą działalności 
Miejskiego Ośrodka Kultury są zajęcia 
stałe prowadzone z dziećmi i młodzieżą 
w Domu Zdrojowym, klubach: Kak-
tus, Metronom, Szeroka, świetlicach 
Iskierka czy Nastolatek. To właśnie tam 
rozwijane są zainteresowania młodych 
jastrzębian i tam rodzą się talenty roz-
sławiające nasze miasto.

Prężnie działającą instytucją kultural-
ną w naszym mieście jest Miejska Biblio-
teka Publiczna, która właśnie obchodzi 
swoje 60-lecie. Od lat jest ona uznawana 
za najlepszą bibliotekę w województwie 
śląskim. Od lat też zdobywa statuetki 
w ogólnopolskim konkursie Cała Pol-
ska Czyta Dzieciom. Wszelkie akcje 
organizowane przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną są bardzo wysoko oceniane 
i nagradzane przez Ogólnopolskie Sto-
warzyszenie Bibliotekarzy. Biblioteka 
w głównej siedzibie, jak i w swoich 12 
filiach organizuje imprezy takie jak: 
Dzień świętego Patryka, drzwi otwarte 
biblioteki, projekt Cała Polska Czyta 

Dzieciom, liczne spotkania autorskie, 
spotkania w kawiarence Pod Sową i ka-
wiarence da Vinci, wystawy, wernisaże, 
koncerty, wykłady, prelekcje, warsztaty, 
konkursy, zajęcia literacko-plastyczne. 
Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzę-
biu Zdroju zasłynęła w Polsce z adapta-
cji bajek w wykonaniu prezydentów, 
radnych, pracowników Urzędu Miasta 
i słynnych „bajkobusów”, czyli koloro-
wych autobusów wypełnionych posta-
ciami z bajek, jeżdżących po mieście i 
jego okolicach. Jastrzębska biblioteka 
jest nowoczesną instytucją, która propa-
guje czytelnictwo poprzez kulturę.

Różnorodność oraz ilość przedsię-
wzięć kulturalnych w mieście jest zasłu-
gą pracowników wszystkich instytucji 
zajmujących się kulturą w Jastrzębiu 
Zdroju, czyli Urzędu Miasta, Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. To tutaj zapadają 
strategiczne decyzje związane z pro-
pagowaniem kultury oraz ustalane są 
szczegóły imprez, które na stałe wpisały 
się w jastrzębski kalendarz kulturalny.

Kultura w statystyce

3200 imprez kulturalnych zorganizo-
wali w ubiegłym roku Urząd Miasta, 
Miejski Ośrodek Kultury, Miejska 
Biblioteka Publiczna oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

115 tys. osób skorzystało z oferty in-
stytucji kulturalnych miasta.

9 różnorodnych imprez kulturalnych 
odbywa się średnio w ciągu jednego 
dnia.

25 proc. więcej wydarzeń kultural-
nych miało miejsce w 2007 roku w 
porównaniu do roku 2006.

Artyści na jastrzębskich scenach

W ubiegłym roku przed jastrzębską 
publicznością wystąpili m.in: Kombii, 
Mandaryna, Maryla Rodowicz, która 
zaśpiewała z okazji 20 - lecia Miejskie-
go Ośrodka Kultury, Myslovitz, Tre-
bunie Tutki, Voo Voo, Ingrid, Robert 
Janowski, Edyta Geppert, Poznańskie 
Słowiki, Krzysztof Penderecki, Łow-
cy.B, Kabaret Hrabi, Hanna Śleszyńska, 
Piotr Gąsowski oraz Steffen Möller. 
Od stycznia do kwietnia tego roku 
jastrzębianie mogli zobaczyć występy: 
karnawałowej rewii brazylijskiej, Ka-
baretu Moralnego Niepokoju, Starego 
Dobrego Małżeństwa, Grupy Opera-
cyjnej, Ryszarda Rynkowskiego, Marka 
Torzewskiego, Sztywnego Palu Azji, 
Kabaretu Ani Mru Mru, Józefa Skrzeka, 
Dody, a także koncert arii operowych w 
wykonaniu Kazimierza Kowalskiego.

Dla radnych i gości zatańczył zespół ZEZ (fot. rs)
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Koreferat Komisji Kultury i Sportu

Minęły trzy lata od ostatniej sesji, po-
święconej kulturze w naszym mieście. 
Miejska Biblioteka Publiczna i Miejski 
Ośrodek Kultury to dwie instytucje 
samorządowe, które są animatorami 
kultury w Jastrzębiu Zdroju. Miejska Bi-
blioteka Publiczna wraz z dwunastoma 
filiami działającymi na terenie miasta i 
sołectw to najczęściej odwiedzane przez 
młodzież szkolną, studencką i dorosłych 
miejsca. Nie powinno to być dla nikogo 
zaskoczeniem, bowiem w obecnej dobie 
życia młodzież coraz chętniej stawia na 
edukację, podnoszenie wiedzy i umie-
jętności.

Biblioteka pełni rolę centrum infor-
macji oraz rozwoju intelektualnego i 
kulturalnego mieszkańców miasta. Jest 
miejscem, w którym tętni życie kultural-
ne. Biblioteka Miejska i filie biblioteczne 
to również centra kulturalne, gdzie 
organizowane są wykłady, wystawy, 
spotkania autorskie, recitale, konkursy 
literackie jak również turnieje z różnych 
dziedzin. Podkreślić należy fakt, że nie 
zapomniano o mieszkańcach, pokrzyw-
dzonych przez los i stworzono im moż-
liwość korzystania i spędzania wolnego 
czasu poprzez stworzenie zajęć integra-
cyjno-terapeutycznych.

Biblioteka Miejska lokuje się w ścisłej 
czołówce bibliotek w województwie ślą-
skim, a ponieważ w tym roku przypada 
jubileusz jej 60-lecia w imieniu Komisji 
Kultury i Sportu składam życzenia 
wszystkiego najlepszego pracownikom 
Biblioteki na czele z panią dyrektor 
Marią Kucharską i życzę dalszych suk-
cesów.

Kolejną instytucją, zajmującą się kul-
turą w Jastrzębiu Zdroju jest Miejski 
Ośrodek Kultury, jednostka znacznie 
młodsza od Miejskiej Biblioteki, ale 
również skutecznie promująca różno-
rodne formy działalności kulturalnej w 
naszym mieście. To działalność w kie-
runku wyzwolenia fantazji, wyobraźni, 
indywidualnych zainteresowań zwłasz-
cza wśród młodzieży, która tu stawia 
pierwsze kroki w swoich zaintereso-
waniach kulturowych, doskonaląc się 
w dowolnych dziedzinach pod okiem 
fachowców i instruktorów.

Miejski Ośrodek Kultury to również 

organizator imprez masowych jak: 
majówki, Dni Jastrzębia, Sylwester pod 
gwiazdami i wiele innych, a zaproszeni 
artyści zaspakajają swoim repertuarem 
grupy fanów i gusta mieszkańców 
miasta. W centrum miasta jak również 
w sołectwach powstało i działa kilka 
chórów, które prezentują różnorod-
ny repertuar uczestnicząc w różnego 
rodzaju przeglądach, konkursach czy 
imprezach lokalnych, promując przy 
tym nasze miasto. To typowo społeczna 
działalność, która mimo różnego rodza-
ju przeszkód propaguje kulturę śląską.

Należy również wspomnieć o Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji, jed-
nostce organizacyjnej miasta, która jest 
również współorganizatorem imprez 
kulturalnych wcześniej już wspomnia-
nych. Ponadto poprzez stworzenie moż-
liwości uprawiania sportu kształtuje 
charakter u młodych ludzi. To również 
kulturalne spędzanie czasu, a ponadto 
możliwość rywalizacji sportowej.

Panie Przewodniczący, Panie Pre-
zydencie Szanowni Państwo. Wydział 
Kultury i Sportu koordynuje i organi-
zuje popularne imprezy jak,: „Złoty 
Jastrząbek”, Święto Działacza Kultury, 
Dożynki Ogólnomiejskie, itp. Ponad-
to wspiera laureatów za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, poprzez przyznawanie 
stypendiów, indywidualnych nagród 
pieniężnych, jak i nagród zbiorowych.

Wszystkim stowarzyszeniom należą 
się słowa uznania za to, co zrobiły i ro-
bią na rzecz kultury w naszym mieście, 
a działaczom i pracownikom należy 
życzyć, żeby spełniły się ich marzenia i 
ambicje w tym, do czego dążą. Komisja 
Kultury i Sportu zdaje sobie sprawę, 
że Urząd Miasta te działania docenia, 
wspiera i pomaga w rozwiązywaniu ich 
problemów.

Panie Przewodniczący, Panie Prezy-
dencie, Szanowni Państwo. Dotychcza-
sowa praca związana z kulturą i zdoby-
te doświadczenie powinno zaowocować 
w nowe pomysły i innowacje. Powinni-
śmy wspólnie dążyć, aby osiągnięty 
dorobek nie został zmarnowany.

Przewodniczący Komisji Kultury i 
Sportu Franciszek Franek

Uroczystości 
rocznicowe

Dla uczczenia 63. rocznicy zakończe-
nia II wojny światowej w dniu 8 maja  o 
godzinie 12.00 na terenie miasta zostały 
włączone syreny alarmowe. 

Tradycyjnie już odbył się też uro-
czysty przemarsz, w którym wzięły 
udział związki kombatanckie, władze 
miasta, harcerze, młodzież szkolna 
oraz zaproszeni goście. Uczestnicy 
marszu przeszli od ronda Zdrojowego 
do  kościoła pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Zdroju, gdzie została 
odprawiona msza polowa. Następ-
nie w Domu Zdrojowym odbyło  się  
uroczyste zebranie kombatantów.
Organizatorami uroczystości byli: Zwią-
zek Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych – Koło Miejskie w Jastrzę-
biu Zdroju oraz Urząd Miasta.

(fot.dc)

(fot.dc)

(fot.dc)

(fot.dc)

Dni Jastrzębia w obiektywie

„Fotograficzna relacja z Dni Jastrzębia 
2008” – pod takim hasłem rusza kolejna 
edycja naszego internetowego konkur-
su fotograficznego. Do końca czerwca 
czekamy na zdjęcia wykonane w czasie 
święta miasta.

Każdy uczestnik konkursu może 
zgłosić maksymalnie po trzy fotografie 

o wymiarach min. 1200 x 900 pikseli. 
Zdjęcia należy przesyłać na adres kon-
kurs@um.jastrzebie.pl i opisać w mailu: 
temat konkursu, miejsce wykonania, co 
przedstawiają, imię i nazwisko autora, 
adres zamieszkania, telefon.

Na zwycięzców konkursu czekają 
nagrody.
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ORDER ODRODZENIA POLSKI - ustanowiony w 1921 r. 
Nadawany jest za wybitne zasługi położone w służbie państwu i społeczeństwu, a zwłaszcza 
za wybitne osiągnięcia w działalności publicznej podejmowanej z pożytkiem dla kraju, za 
szczególne zasługi dla umacniania suwerenności i obronności kraju, dla rozwoju gospodarki 
narodowej, służby publicznej, za wybitną twórczość naukową, literacką i artystyczną, za wybitne 
zasługi dla rozwoju współpracy Rzeczypospolitej Polskiej z innymi państwami i narodami. 
Order ten dzieli się na 5 klas: 
klasa I Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski, klasa II Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu 
Odrodzenia Polski, klasa III Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, klasa IV Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, klasa V Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 
Na straży honoru Orderu stoi Kapituła Orderu Odrodzenia Polski składająca się z Wielkiego 
Mistrza Orderu i ośmiu członków Kapituły, powoływanych przez Wielkiego Mistrza na pięć lat. 
Zgodnie z ustawą o orderach i odznaczeniach prezydent RP, z tytułu wyboru na ten urząd, staje 
się Kawalerem Orderu Odrodzenia Polski klasy I i przewodniczy Kapitule jako Wielki Mistrz 
Orderu. Kapituła wybiera ze swojego grona Kanclerza Orderu i Sekretarza Kapituły. 
Źródło: Internetowa Strona Kancelarii Prezydenta RP - www.prezydent.pl

Decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Lecha Kaczyńskiego, jastrzębianka ANNA ZDZIEBŁO została 
uhonorowana Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 3 czerwca w Jastrzębiu Zdroju odbyła się 
uroczystość wręczenia Orderu Pani Annie

Krzyż Komandorski dla Anny Zdziebło
W imieniu Prezydenta RP Krzyż Ko-

mandorski Orderu Odrodzenia Polski 
wręczył Przewodniczący Sejmowej Ko-
misji Zdrowia, poseł na Sejm RP ziemi 
rybnickiej, Bolesław Piecha, w obecności 
gospodarzy miasta: Prezydenta Jastrzę-
bia Zdroju Mariana Janeckiego i jego 
zastępcy Franciszka Piksy.

Z wnioskiem o uhonorowanie Anny 
Zdziebło wystąpił w imieniu Towarzy-
stwa Przyjaciół Śląska w Warszawie jego 
prezes dr Józef Musioł. – Kombatantka ta 
ma niezwykły życiorys, a jej działalność na 
rzecz niepodległego bytu państwa polskiego 
jest nie do przecenienia i godna ukazania. Je-
stem przekonany, że nadanie jej u schyłku ży-
cia wysokiego odznaczenia państwowego zo-
stanie przyjęte przez środowisko AK-owskie 
na Śląsku, na którym walka z okupantem 
była przejawem wręcz heroizmu, z wielkim 
szacunkiem i uznaniem – czytamy w liście 
wystosowanym do Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego.

Anna Zdziebło, pseudonim „Hela”, 
urodziła się 11 sierpnia 1916 roku na 
Pochwaciu w Jastrzębiu Dolnym jako 
dziesiąte dziecko Florentyny i Karola 
Zdziebłów. Ukończyła szkołę powszech-
ną w Jastrzębiu Dolnym, potem Żeńską 
Prywatną Szkołę Powszechną Sióstr 
Szkolnych de Notre Dame w Strumieniu 
i Prywatne Seminarium Ochroniarskie 
Sióstr Szkolnych de Notre Dame w 
Bielsku. Ze świadectwem ukończenia 
Seminarium Ochroniarskiego w Bielsku, 
które dawało prawo prowadzenia zajęć 
wychowawczych, Anna Zdziebło wyje-
chała za Lwów do pracy w przedszkolu 
w Tłumaczu, prowadzonym przez sio-
stry zakonne de Notre Dame.

Rok później wybuchła II wojna 
światowa. Przełożona, widząc ciągną-
cą nawałnicę ze wschodu, rozpuściła 
personel. Anna udała się do Lwowa, a 
następnie dotarła na Śląsk i włączyła się 

w organizowanie ruchu oporu. Z przed-
szkolanki stała się żołnierzem na najbar-
dziej niebezpiecznym odcinku walki z 
okupantem. Złożyła oficjalną przysięgę 
przed Kuboszkiem i otrzymała pseudo-
nim „Hela”. Do zadań „Heli” należało 
m.in. rozwożenie materiałów i poczty, 
broni, pozyskiwanie nowych 
kwater, umawianie spotkań, 
przywożenie materiałów do 
fabrykowania kartek żywno-
ściowych i dokumentów, wy-
jeżdżanie jako czujka na różne 
spotkania.

13 sierpnia 1944 roku zosta-
ła wywieziona przez gestapo 
do więzienia do Rybnika, a 
kilka dni później do Katowic. 
Następnie przyłączono ją do 
transportu, który 24 grudnia 
1944 roku przekroczył bra-
mę obozu koncentracyjnego 
Ravensbrück. Gdy zbliżał się 
front, została wyprowadzona przez SS-
manów w jednej z ostatnich kolumn. Po 
przeróżnych tarapatach, przeważnie na 
piechotę poprzez Maklenburgię, Szcze-
cin, promem przez Odrę, a z Poznania 
do Katowic pociągiem w bydlęcych wa-
gonach, wróciła do Ojczyzny.

Po okrutnych doświadczeniach woj-
ny i szczęśliwym powrocie w rodzinne 
progi, wkrótce znów skazana została na 
długie lata pozbawienia domu, spokoju 
i poczucia bezpieczeństwa psychiczne-
go i fizycznego. A wszystko za to, że 
walczyła z hitlerowskim okupantem w 
szeregach Armii Krajowej. W 1947 roku 
dla Anny Zdziebło rozpoczęła się dzie-
więcioletnia tułaczka. Trafiła do małej 
miejscowości pod Krakowem, gdzie 
proboszcz o. Tytus nie tylko zapewnił jej 
dach nad głową, ale postarał się dla niej 
o dowód osobisty po zmarłej lwowiance, 
która kiedyś pracowała w szpitalu. Od-
tąd Anna Zdziebło została Marią Puław-
ska, urodzoną we Lwowie. Po pewnym 
czasie władze zakonne przeniosły o. Ty-

tusa w Poznańskie, do Krzyża, i „Maria 
Puławska” udała się w kolejną tułaczkę, 
tym razem po znajomych w Katowicach, 
a pod koniec 1948 roku wyjechała do 
Krzyża. W rodzinne strony wróciła w 
lutym 1957 roku.

Gdy liczyć życie w konspiracji, to Anna 

Zdziebło tkwiła w nim, w nieustannym 
poczuciu zagrożenia od 1939 do 1956 
roku, a więc 17 lat, wliczając w to aresz-
towanie przez gestapo i pobyt w obozie 
zagłady. Aby to przeżyć, trzeba niezwy-
kłego hartu ducha i wiary.

Powrót w rodzinne strony nie zna-
czył dla niej odejścia od tego, co było 
jej powołaniem – pracy wychowawczej. 
Podjęła więc pracę jako wychowawczyni 
w Sanatorium Kolejowym w Jastrzębiu 
Zdroju. Stała się prawdziwym przyjacie-
lem dla młodych pensjonariuszy i mimo 
tzw. ustroju socjalistycznego, uczyła ich 
miłości do Ojczyzny, patriotyzmu i wiary 
chrześcijańskiej. Niezależnie od tej pracy 
włączyła się w naukę religii, przygoto-
wywała do sakramentów świętych.

Po 23 latach pracy zawodowej wśród 
młodzieży, przeszła na emeryturę.*

* Źródło: Józef Musioł: „Dramaty 
historii i nasza codzienność w oczach 
Ślązaka”. Wydawca: Zespół Pieśni 
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. 
Koszęcin 2008.

Anna Zdziebło, pseudonim „Hela” już w 
czasie wojny została wyróżniona: Brązowym 
Krzyżem Zasługi z Mieczami – przyzna-
wanym tylko za wyczyny wojenne, przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej w Londy-
nie i Medalem Wojska po raz 1., 2., 3. i 4., 
Krzyżem Armii Krajowej (20 czerwca 1978 
r.) nadanym w Londynie i przez Prezydenta 
L. Wałęsę 7 kwietnia 1995 r., Medalem Zwy-
cięstwa i Wolności 1945 nadanym 23 lipca 
1973 r., Krzyżem Oświęcimskim nadanym 
przez Prezydenta A. Kwaśniewskiego 18 
grudnia 1998 r. Za pracę, tę już po wojnie, 
odznaczono ją Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski nadanym 13 kwietnia 
1977 r. Wyróżniona też została za pracę wy-
chowawczą w Sanatorium Kolejowym przez 
Polskie Koleje Państwowe oraz przez wła-
dze śląskie Srebrną Odznaką „Zasłużonemu 
w rozwoju województwa katowickiego”.*

Uhonorowana bohaterka (fot.kw)
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Adopcja miejsca pamięci
Przy grobie więźniów oświęcimskich 

w Jastrzębiu Górnym 27 maja odbyła 
się uroczystość „Adopcji miejsca pa-
mięci związanego z marszem więźniów 
oświęcimskich przez Jastrzębie Górne w 
styczniu 1945 roku”. Od tej pory miej-
scem tym będą się opiekowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1.

Przy tej okazji młodzież przypomniała 
tragiczne wydarzenia sprzed lat, kiedy to 
w styczniu 1945 roku z obozu oświęcim-
skiego i jego podobozów ewakuowano 
w pieszych kolumnach do Wodzisławia 
kilkadziesiąt tysięcy więźniów, kon-
wojowanych przez uzbrojonych eses-
manów. Większość skierowano przez 
Jastrzębie Zdrój. Mniej liczne kolumny 
popędzono przez Żory. Odcinki dzien-
nej marszruty wynosiły około 20-30 km, 
noclegi improwizowane były najczęściej 
pod gołym niebem. Pasiaki więźniarskie 
nie pozwalały w wystarczającym stop-

niu zachować ciepła ciała. Żywieniowe 
racje dzienne były wypadkową losu. 
Każdego, kto usiłował zbiec lub nie 
nadążał za współwięźniami z powodu 
wycieńczenia, karano natychmiastową 
śmiercią. Wodzisław 
Śląski był docelowym 
miejscem marszu. Stąd, 
mimo mrozu, otwartymi 
wagonami kolejowymi 
wywieziono więźniów do 
obozów w głąb Rzeszy.

Na uroczystość przy-
gotowaną przez uczniów 
i nauczycieli SP nr 1 
przybyli zaproszeni go-
ście, w tym: prezydent 
miasta Marian Janecki, 
sekretarz miasta Grzegorz 
Dulemba, wiceprzewod-
niczący Rady Miasta 
Ryszard Piechoczek, a tak-

że dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół 
oraz najstarsi mieszkańcy Górnego, któ-
rzy pamiętają marsz śmierci. Młodzież 
nie tylko będzie opiekować się pomni-
kiem, ale także zgłębiać wiedzę na temat 
wydarzeń stycznia 1945 roku. Finalnym 
efektem będzie album zawierający wspo-
mnienia mieszkańców o marszu śmierci.

Przy Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym AGH w Jastrzębiu Zdroju rozpoczęła działalność nowa 
jednostka edukacyjna. W uroczystości otwarcia Wszechnicy, która odbyła się 15 maja w Domu 
Zdrojowym, wzięli udział przedstawiciele uczelni, władz miasta, Jastrzębskiej Spółki Węglowej oraz 
pierwsi słuchacze

Nauka dla każdego

Celem powstania Wszechnicy jest ak-
tualizacja i poszerzanie wiedzy z dys-
cyplin technicznych, przyrodniczych 
oraz społeczno-ekonomicznych wśród 
uczestników oraz stwarzanie okazji do 
wymiany poglądów i dyskusji.

Wszechnica będzie działać w ramach 
Technicznego Uniwersytetu Otwartego 
przy AGH w Krakowie, a wykłady 
prowadzone będą przez profesorów 
tej uczelni.

Wśród pomysłodawców tego przed-
sięwzięcia są m.in. prof. Stanisław 
Nawrat kierownik Zamiejscowego 
Ośrodka Dydaktycznego AGH w Ja-
strzębiu Zdroju,  prof. Antoni Tajduś 
rektor AGH w Krakowie, prof. Jan 
Dobrowolski kierownik Techniczne-
go Uniwersytetu Otwartego, Teresa 
Bac wicedyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jastrzębiu Zdroju, Maria 
Somerlik pomysłodawczyni Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku.

- 20% mieszkańców naszego miasta 
to osoby powyżej 56 roku życia, nie-
aktywne zawodowo. Z badań ankieto-
wych dowiedzieliśmy się, że zaistniała 
potrzeba zorganizowania wolnego 
czasu dla tych osób. Początkowo przy 
Ośrodku Zamiejscowym Uniwersy-
tetu Śląskiego powstał Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Wykłady cieszą się 
dużym zainteresowaniem słuchaczy, 
pomysł się sprawdził. Wszechnica 

Edukacyjna przy Technicznym Uniwer-
sytecie Otwartym stworzy możliwość 
poszerzenia wiedzy o kierunki techniczne, 
przyrodnicze, czy tematykę z zakresu Unii 
Europejskiej – mówi Teresa Bac.

Techniczne Uniwersytety Otwarte  
stają się coraz popularniejszą formą 
edukacji, dostępną dla całego społe-
czeństwa. W ramach wykładów wybitni 
specjaliści z wielu dziedzin przybliżają 
studentom osiągnięcia nowoczesnej 
nauki. –  Poruszane są zarówno problemy 
z zakresu dziedzin  technicznych, przyrod-
niczych, ochrony zdrowia, gospodarki, re-
kultywacji terenów górniczych jak również  
aspektów społecznych czy ekonomicznych. 
Ważną kwestią jest humanizacja techniki 
– tłumaczył prof. Jan Dobrowolski, 
kierownik Technicznego Uniwersytetu 
Otwartego przy Akademii Górniczo-
Hutniczej.

- Bardzo się cieszę, że taka placówka po-
wstaje właśnie Jastrzębiu. Jest to miasto do 
którego mam osobisty sentyment, ponieważ 
odbywałem tu praktyki studenckie – po-
wiedział rektor 

Akademii Górniczo-Hutniczej prof. 
Antoni Tajduś w swoim wystąpie-
niu, podczas uroczystości inauguracji 
Wszechnicy. Profesor Tajduś wyraził 
również nadzieję, że Wszechnica bę-
dzie miejscem wielu gorących dyskusji 
i wymiany poglądów.

W ramach jastrzębskiej wszechnicy 
edukacyjnej został już wygłoszony 
pierwszy, inauguracyjny wykład. Do-
tyczył on kwazikryształów i rewolucji, 
jaką przynosi ze sobą ich zastosowanie. 
Wykład wygłosił kierownik katedry 
fizyki materii skondensowanej prof. Ja-
nusz Wolny. Z okazji otwarcia Wszech-
nicy studenci fizyki przygotowali też 
dla przybyłych gości pokazowe ekspe-
rymenty. 

Katarzyna Kilijańska

Wszechnica Edukacyjna będzie prowa-
dzić działalność w pomieszczeniach ZOD 
AGH w Jastrzębiu Zdroju. Wykłady będą 
bezpłatne. Organizatorzy zachęcają do 
udziału wszystkich mieszkańców regionu 
Jastrzębia Zdroju, Wodzisławia Śląskiego, 
Rybnika, Żor oraz Cieszyna niezależnie od 
wieku i wykształcenia.

Nabór słuchaczy odbywa się we wtorki 
i czwartki w godz. od 16.00 do 18.00 w 
siedzibie Zamiejscowego Ośrodka Dydak-
tycznego AGH przy ulicy Zdrojowej 5. Na 
pierwsze wykłady organizatorzy zapraszają 
w październiku.Wykłady w jastrzębskiej Wszechnicy są otwarte 

dla wszystkich zainteresowanych (fot. kk)

Uroczystość przy grobie więźniów oświęcimskich (fot. rs)
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Komputer bez tajemnic
Znamy już zwycięzców IX Miej-

skiego Konkursu Informatycznego, 
w którym swoimi umiejętnościami 
mogli wykazać się uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych. 9 maja nagrody 
laureatom wręczyli prezydent miasta 
Marian Janecki oraz sekretarz miasta 
Grzegorz Dulemba.

Celem konkursu były popularyzacja 
informatyki oraz doskonalenie umie-
jętności wykorzystywania komputera 
w życiu codziennym.

W kategorii szkół podstawowych 
najlepszy okazał się Bartłomiej Gaweł-

czyk (SP nr 4), tuż za nim uplasował 
się Piotr Mokrzycki (SP nr 20), a trzecie 
miejsce zajął Kamil Sacewicz (SP nr 

Zakończyła się XIII edycja Miejskiego Konkursu Matematycznego. 
Puchar Przechodni Mistrz Matematyki zdobył uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 15

Miasto i konkursowe zadania

Trzydziestu najlepszych matema-
tyków, wyłonionych w eliminacjach 
szkolnych wzięło udział w zmaganiach 
o tytuł Mistrza Matematyki kl. I-III 
szkół podstawowych. W zaciętej rywa-
lizacji zwyciężył Adam Szatkowski 
ze Szkoły Podstawowej nr 15, drugie 
miejsce zdobyła  Ewelina Hofman  ze 
SP nr 4, a trzecie  Maciej Marzec SP nr 
6. Wyróżnienia otrzymali:  Zuzanna Je-
glorz (SP nr 6), Krzysztof Nowak (SP nr 
14) i Anna Żak (SP nr 1).

Zwycięzcom wręczono dyplomy i 
nagrody książkowe, a Adam, zdobyw-
ca mistrzowskiego tytułu dodatkowo 
otrzymał Puchar Przechodni Mistrz 
Matematyki. Puchar ten ufundowany 
został przez  Zespół Szkół nr 8 – placów-
kę, która była gospodarzem konkursu i 
której uczeń w ubiegłym roku został 
jego laureatem. 

Konkursowe zadania obejmowały 
materiał, przewidziany w programie 
nauczania klasy III o podwyższonym 
stopniu trudności. W tym roku były one 
tematycznie związane z naszym mia-
stem.  - W ten sposób chcieliśmy nawiązać 
do 45 rocznicy   uzyskania praw miejskich 
przez Jastrzębie Zdrój – tłumaczy meto-
dyk Anna Toborowicz, współorgani-
zatorka konkursu.  Uczniowie musieli 
więc między innymi obliczyć, ile czasu 
zajmie pasażerowi autobusu linii 122 
przejechanie trasy ze Zdroju do Bzia  i 
sprawdzić, w jakim wieku nasze miasto 
będzie za 27 lat.  Jak podkreśla Anna To-
borowicz, uczestnicy konkursu wykaza-
li się wysokim poziomem wiedzy. 

Współorganizatorami matematycz-
nych zmagań byli: ZS nr 8 oraz nauczy-
ciele kształcenia zintegrowanego.

Sprostowanie
W opublikowanej w poprzednim numerze mie-

sięcznika Jastrząb liście zwycięzców III Miejskie-
go Konkursu w Pięknym Czytaniu, który odbył się 
9 kwietnia 2008r. pominięto jednego laureata, za 
co najmocniej przepraszamy zainteresowanych! 

Zwycięzcami konkursu zostali: 
I miejsce - Michał Trefoński SP3
II miejsce-  Monika Pajor SP5, Weronika Mitula 

SP6, Piotr Mirosław SP19
III miejsce - Justyna Piksa SP17, Wiktoria Jac-

kowska SP 10
Wyróżnienie - Radosław Babisz SP16 
Wszystkim laureatom jescze raz gratulujemy 

sukcesu!                                               SP21

Smakołyki w szkole

„Potrawy zjednoczonej Europy” 
– pod takim hasłem Zespół Szkół nr 9 
im. dr Mikołaja Witczaka zorganizował 
Dzień Łasucha. Smakołyków, które 
przygotowali uczniowie, można było 
skosztować 14 maja.

Już od jedenastu lat w Dniu Łasucha 
w ZS nr 9 stoły są suto zastawione roz-
maitymi sałatkami, ciastem, wykwint-
nie przyrządzonymi kanapkami i inny-
mi przekąskami. Co więcej, za każdym 
razem potrawy nie tylko apetycznie 
wyglądają, ale też znakomicie smakują.

Celem organizowanego przedsię-
wzięcia jest propagowanie wśród dzieci 
i młodzieży zasad nakrywania stołu, 
przygotowywania posiłków oraz kultu-
ralnego zachowania się przy stole.

10). Spośród gimnazjalistów najwięcej 
punktów zdobyła Aleksandra Sitarska 
(G nr 4), drugie miejsce zdobył Robert 
Marek (G nr 2), a trzecia lokata przy-
padła Patrykowi Szatkowskiemu (G 
nr 11). W kategorii szkół ponadgimna-

zjalnych największą wiedzą z 
dziedziny informatyki wyka-
zał się Alan Żur (ZS nr 6), za 
którym uplasował się Michał 
Kurek (ZS nr 6), natomiast 
trzecie miejsce zajął Andrzej 
Tomala (ZS nr 6).

Zwycięzcy otrzymali na-
grody rzeczowe. Dodatkowo 
zdobywcy pierwszych miejsc 
wywalczyli dla swoich szkół 
zestawy komputerowe.

Uczniowie odebrali nagrody (fot. kk)

Matematyczny konkurs odbył się w murach Szkoły Podstawowej nr 4 (fot. nad.)
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Jubilatka z Ruptawy
W szkole podstawowej w Ruptawie 

świętowano jubileusz 55 - lecia placów-
ki. Uroczyste obchody  rozpoczęły się 
w dniu 9 maja mszą św. w kościele pw. 
Niepokalanego Serca NMP, potem od-
była się okolicznościowa akademia w 
budynku szkolnym.

- Witam w szkole, w której poczucie więzi 
ma ogromne znaczenie – mówił dyrektor 
szkoły Piotr Hołówko, witając gości, 
przybyłych na uroczystości jubileuszo-
we. Jak podkreślił dyrektor, w Ruptawie 
szczególnie pielęgnuje się zwyczaje re-
gionu i dba o zachowanie tradycji, ucząc 
jednocześnie otwartości na inne kultury. 

W ruptawskiej szkole uczy się obec-
nie 242 dzieci. O poziomie kształcenia 
świadczą między innymi dobre wyniki, 

uzyskiwane przez szóstoklasistów pod-
czas końcowego sprawdzianu. 

Historia szkoły
Szkoła Podstawowa nr 17 im. Jana 

Brzechwy w Jastrzębiu Zdroju liczy 55 
lat, jednak historia ruptawskiej oświaty 
sięga dalekiej przeszłości. Pierwsze o niej 
wzmianki znaleźć można w parafialnych 
protokołach z II połowy XVI wieku. 

Najstarszy dokument, jaki posiada 
placówka pochodzi z 1910 roku. Jest to 
księga protokołów rady pedagogicznej, 
pisana w języku niemieckim. 

Dzięki powstaniom śląskim oraz 
późniejszemu plebiscytowi Górny Śląsk 
został wyzwolony, a tereny dzisiejszej 
Ruptawy przyznane Polsce. Wtedy 
też upaństwowiono i przemianowano 
szkoły katolickie i ewangelickie w Rup-
tawie i Ruptawcu na publiczne szkoły 
powszechne, w których zaczęto uczyć po 
polsku. Wówczas kierownikiem szkoły 
był Juliusz Szmirt, a od roku 1926 Le-
opold Fober.

Do wybuchu II wojny światowej w 
Ruptawie istniały dwie szkoły wyzna-
niowe, katolicka i ewangelicka. W czasie 
II wojny światowej dokumenty szkoły 
spłonęły i dalsza jej historia znajduje 
odzwierciedlenie dopiero w zapiskach 
z 1945 roku. Wtedy istniała już tylko 

jedna, powszechna, 
państwowa, 4-kla-
sowa szkoła, która 
mieściła się przy 
kościele katolickim. 
Jej kierownikiem był 
Józef Kania, a spośród 
p r a c o w n i k ó w - n a -
uczycieli wymienia 
się nazwiska: Wałach, 
Kunc, Sikora, Emilia 
Kania, Anna Mach, 
Ewa Kożdoniówna i 
Maria Sprenzlówna. 
W 1951 roku kie-
rownikiem placówki 
została Florentyna 
Freiherr. Budynek, 
ze względu na wiek i 

zniszczenia wojenne był w złym stanie, a 
wyposażenie szkoły bardzo skromne. W 
takich warunkach uczono do września 
1953 roku. Wtedy to dokonano uroczy-
stego otwarcia nowego budynku, który 
służy szkole do dzisiaj, stary zaś zamie-
niono na ośrodek zdrowia i poradnię 
stomatologiczną. 

Należy również wspomnieć o niepeł-
nej szkole podstawowej w Cisówce obej-
mującej klasy I-IV. Uczył w niej jeden 
nauczyciel, kierownikiem był najpierw 
Jan Pietrzyk, a po jego tragicznej śmier-
ci w 1963 roku, Teofil Herman. Szkoła 

wybudowana została w latach 
1908-1910 i istniała aż do roku 
1973. Wtedy to, w związku z 
utworzeniem szkoły zbiorczej, 
uległa likwidacji, a dzieci z 
Cisówki zaczęły uczęszczać 
do szkoły w Ruptawie. Dowo-
żone były autobusem, opiekę 
wychowawczą nad nimi 
sprawował ich były dyrektor 
– Teofil Herman, który tym 
samym podjął tutaj pracę. 

W roku 1962 nastąpiła zmia-
na na stanowisku kierownika 

szkoły w Ruptawie, funkcję kierownika 
objął Rudolf Ledwoń. 

W roku 1975, w związku z nowym 
podziałem administracyjnym państwa, 
Ruptawa została dzielnicą miasta Ja-
strzębie Zdrój, a szkoła  stała się Szkołą 
Podstawową nr 17 w Jastrzębiu Zdroju. 
W 1973 roku powołano zbiorczą szkołę 
gminną, do której należały szkoły pod-
stawowe w Ruptawie, Cisówce i Bziu. 
Dyrektorem gminnym został Jerzy 
Mróżkiewicz. Po jego odejściu stanowi-
sko dyrektora objął Rudolf Ledwoń, a 
jego społecznym zastępcą został Emil 
Brzuska. Gdy po wieloletniej pracy pe-
dagogicznej i społecznej obaj panowie 
przeszli na emeryturę, kierowanie pla-
cówką przejął dr Antoni Kuśka – biolog, 
taternik, himalaista i publicysta, obecnie 
prof. Uniwersytetu Śląskiego. Po trzech 
latach stanowisko dyrektora objęła Zofia 
Fober. Funkcję tę pełniła do roku 1999. 
Od 1999 roku dyrektorem Szkoły jest 
Piotr Hołówko. 

[materiał dot. historii szkoły został zapre-
zentowany podczas szkolnej akademii]

Przybyłych gości witały dzieci w strojach 
regionalnych (fot. dc)

Uczniowie przygotowali program artystyczny (fot. dc)

Uroczystość rozpoczęła się koncertem 
wiolonczelowym (fot. dc)

Dyrektor szkoły wygłosił okolicznościowe przemó-
wienie (fot. dc)
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Już dwadzieścia lat służy edukacji kolejnych pokoleń jastrzębskiej młodzieży działający w budynku przy 
ulicy Wielkopolskiej 20 Zespół Szkół Handlowych. Dzień 24 kwietnia br. był okazją do podsumowań 
dorobku szkoły i przypomnienia jej najważniejszych osiągnięć w dwudziestoleciu jej działalności

Święto Zespołu Szkół Handlowych
Na uroczysty jubileusz przybyło 

grono przedstawicieli władz oświa-
towych, samorządu, reprezentantów 
jastrzębskich firm handlowych, księży 
parafii, którzy prowadzą w szkole 
katechezę, nauczycieli, rodziców 
uczniów i absolwentów oraz obecnie 
ucząca się młodzież. Uroczystości jubi-
leuszu otwarła koncelebrowana msza 
święta w kościele pod wezwaniem 
św. Brata Alberta. W swoim przejmu-
jącym kazaniu ksiądz prałat Bernard 
Czernecki (pierwszy ksiądz katecheta 
w Handlówce) mówił o ważnej roli 
pracy nauczyciela w życiu społeczeń-
stwa. Powrócił wspomnieniami do 
czasów swoich lat szkolnych, gdy w 
jego rodzinnym Kobiórze była tylko 
jedna Pani – nauczycielka pracująca w 
miejscowej szkole, którą otaczał szacu-
nek uczniów.

W sali gimnastycznej szkoły dyrek-
tor ZSH Danuta Fabisz przywitała 
oficjalnie zebranych gości i w swoim 
otwierającym jubileusz przemówieniu 
nakreśliła historię i działalność prowa-
dzonej przez siebie placówki oświa-
towej. Minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłego w 2000r. pierwszego dyrek-
tora szkoły Adama Łacznego. Przybyli 
na spotkanie goście podziękowali za 
pracę i trud nauczycieli Zespołu Szkół 
Handlowych, której wymiernym owo-
cem jest duża grupa jej absolwentów 
pracująca w jastrzębskim świecie han-
dlu, urzędach i bankach.

Młodzież szkoły przedstawiła cieka-
wy program artystyczny, pełen frag-
mentów najlepszych utworów polskiej 
poezji i prozy. Wystawy towarzyszące 
jubileuszowi ukazywały codzienność 
szkoły poprzez zdjęcia ze szkolnych 
imprez, dyplomy i trofea sportowe.

Jubileuszowi towarzyszyło szereg 
przedsięwzięć, podejmowanych przez 
uczniów i nauczycieli na forum szkoły 
i we współpracy z innymi placówka-
mi oświatowymi. Zaliczyć można do 
nich liczne konkursy przedmiotowe, 
rozgrywki sportowe oraz I Forum 
Młodych Regionalistów, któremu 
towarzyszyła wystawa ciekawych 
silesianów pochodzących ze zbiorów 
Jastrzębskiej Izby Regionalnej, stale 
współpracującej z Handlówką z Wiel-
kopolskiej.

Dyrektor Danuta Fabisz we wstępie 
do przygotowanej na jubileusz publi-

kacji podsumowującej pracę Zespołu 
Szkół Handlowych wspomina: - Rozpo-
czynaliśmy w 1988 roku jako 17-oddziało-
wa szkoła zawodowa kształcąca sprzedaw-
ców. Dzisiejszy Zespół Szkół Handlowych 
to 5 jednostek pedagogicznych: Technikum, 
Liceum Profilowane, Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa i technikum Uzupełniające dla 
Dorosłych. W ramach praktycznej nauki 
zawodu współpracujemy z wieloma firma-
mi handlowymi, 
instytucjami i 
urzędami. Pla-
nujemy dalszy 
rozwój szkoły 
m. in. kształce-
nie w zawodzie 
technik obsługi 
turystycznej i 
otwarcie Szkoły 
Policealnej dla 
Dorosłych. Za 
nami burzliwe 20 
lat. Wiele zmian. 
Ciągły rozwój. 
Tak, aby nadążyć 
za zmieniającą się 
rzeczywistością.

H i s t o r i ę 
szkoły otwiera 
pismo wojewo-
dy katowickiego z dnia 13 lipca 1988 
roku powołujące do życia Zasadniczą 
Szkołę Handlową. Jak napisano w ju-
bileuszowej publikacji:

- W ciągu 20 lat ze skromnej małej szkoły 
Zespół Szkół Handlowych przekształcił się 
w placówkę dysponującą odpowiednią bazą 
pozwalającą kształcić uczniów w nowych 
zawodach istniejących typów szkół. Bazę 
tę stanowią ciągle doposażane nowoczesne 
pracownie komputerowe wyposażone w 
odpowiednie programy biurowe oraz do 
wspomagania procesu sprzedaży towarów 
i usług, klasopracownie różnych typów 
oraz nowoczesne centrum multimedialne 
z bogatą biblioteką. Szkolenie praktyczne 
szkoła organizuje w sprawdzonych pla-
cówkach handlowych, urzędach admini-
stracji rządowej i samorządowej.

Dziś w Zespole Szkół Handlowych 
działa: Technikum nr 3, III Liceum 
Profilowane, Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa nr 2, Technikum Uzupełniające 
dla Dorosłych nr 2 i Szkoła Policealna 
nr 1. Obecny rok szkolny ukończy 64 
absolwentów w zawodzie technik 
handlowiec, 40 sprzedawców, 10 tech-

ników prac biurowych, 20 techników 
administracji oraz 53 absolwentów 
liceum o profilu ekonomiczno-admini-
stracyjnym i 17 absolwentów liceum o 
profilu zarządzanie informacją. Sporą 
część absolwentów Zespołu Szkół 
Handlowych można dziś spotkać w 
placówkach handlowych, bankach i 
biurach naszego miasta. Rozwijający 
się w mieście handel ma w jubilatce 

potrzebną i dobrze przygotowaną do 
zawodu bazę kadr.

Mocną stroną szkoły jest wykwalifi-
kowana kadra. Spośród 49 pracowni-
ków pedagogicznych ponad połowa 
ma stopień nauczyciela dyplomowa-
nego oraz posiada dodatkowe kwalifi-
kacje zdobyte na studiach podyplomo-
wych oraz magisterskich. Nauczyciele 
tej szkoły są laureatami nagród: kura-
tora, prezydenta miasta, zasłużonego 
działacza kultury.

Prężnie działa koło PCK, Klub Euro-
pejski, Młodzieżowy Klub Pracy, Koło 
Młodych Historyków, kółko teatralne 
i recytatorskie. Uczniowie aktywnie 
uczestniczą w sportowym życiu mia-
sta, biorąc udział w turniejach gry w 
piłkę koszykową, siatkową, tenisa 
stołowego i w zawodach lekkoatle-
tycznych. Jedną z absolwentek szkoły 
jest olimpijka i wielokrotna medalistka 
w dyscyplinie judo Anna Żemła-Kra-
jewska.

Przed Zespołem Szkół Handlowych 
stoją nowe wyzwania przed następ-
nym okrągłym jubileuszem.       [agaf]

Anna Fabisz odebrała gratulacje dyrektorów jastrzębskich szkół 
(fot. agaf)
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Przez miesiąc uczniowie szóstej klasy Szkoły Podstawowej numer 9 realizowali projekt osiedla, który 
został zaprezentowany społeczności uczniowskiej, rodzicom i pedagogom w dniu 15. maja

Geometria na makiecie
Efekt końcowy, czyli makieta o długo-

ści pięciu metrów, przedstawiająca mia-
sto to istne cacko, majstersztyk precyzji i 
staranności. Szkoła, boisko, kościół a po 
drugiej stronie szereg 10-cio piętrowych 
bloków! Toż to fragment ulicy Wielko-
polskiej! Tuż obok część Parku Zdro-
jowego z pijalnią wód, miniaturowym 
placem zabaw i drzewami. 

Jednak super hitem jest fragment 
makiety, będący propozycją rynku dla 
naszego miasta z ratuszem, markowy-
mi sklepami, przestronnym placem 
z ławeczkami i fontanna po środku. 
Autorki projektu zadbały nawet o wzór 
kostki brukowej! Cóż za dbałość o detal, 
wrażenia artystyczne i utylitaryzm. Nie-
samowite, zadziwiające, tym bardziej, że 
wykonane z brył geometrycznych: pro-
stopadłościanów, sześcianów, stożków, 
walców, ostrosłupów i graniastosłupów. 

O realizacji projektów opowiadają 
sami uczniowie: 

- Nasza nauczycielka matematyki zapro-
ponowała nam wykonanie makiet w cztero-
osobowych grupach. Całość miała być z brył  
geometrycznych zrobionych z papieru. Na 
początku nie byliśmy przychylnie nastawieni. 
Większość sądziła, że to znowu jakaś nudna, 
dodatkowa praca na ocenę. Na dodatek na jej 
stworzenie mieliśmy tylko cztery tygodnie. 
To było przerażające! Czy zdążymy? Czy 
potrafimy stworzyć figury przestrzenne? 
Na szczęście Pani dokładnie zaproponowała 
kolejne etapy pracy i konsekwentnie się tego 
trzymaliśmy - wspomina z uśmiechem 
Kinga Dziki. 

 Po opracowaniu projektów i rozdzie-
leniu obowiązków nadeszła pora ryso-
wania siatek, wycinania i sklejania ich. 

- Figury czasem rozpadały się albo psuły, 
to znów klej rozmazywał się, albo papier 
marszczył. Musieliśmy być bardzo cierpliwi, 
bo złośliwość rzeczy martwych była wręcz 
zaskakująca! – dodaje Dominika Koni-
kowska. 

Uczniowie pracowali różnymi me-
todami, prawie w każdej grupie praca 
przebiegała w inny sposób. - Jedni robili 
wszystko osobno w swoich domach, a tylko 
na koniec spotykali się, by to posklejać w 
całość. Inni wykonywali modele na spotka-
niach, a jeszcze inni trochę tak, a trochę 
tak. Nie zawsze wszyscy 
się ze sobą dogadywali. 
Były sprzeczki, kłótnie, 
pretensje, wymówki, ale 
trzeba było ze sobą współ-
pracować. Ilość figur była 
dowolna. Minimaliści 
ograniczyli się do 8 czy 
16, a maksymaliści wy-
konali ich 120! Niektórzy 
odkryli w sobie zdolności 
manualne, inni zaś 
widzenie przestrzenne 
– tłumaczy Iza Mar-
chewka.

Rzeczywiście, by zło-
żyć z kilkudziesięciu 
figur park, rynek, czy 
kompleks osiedlowy 
trzeba nie lada wyobraźni, ale nie tylko. 
Czego jeszcze? Czego nauczyli się reali-
zując swoje projekty?

 - To zadanie nauczyło mnie, że trzeba być 
bardzo cierpliwym. Nie wolno się poddawać, 
rezygnować gdy coś idzie nie tak. Poza tym 
wszyscy nauczyliśmy się współpracy oraz 
tego, że czasem trzeba pójść na kompromis 
albo być asertywnym – opowiada Sylwia 
Pluta. A Sylwia Kołoczek dodaje: - Po-
kazaliśmy również, że można pogodzić obie 
płci, ponieważ niektóre grupy były koeduka-
cyjne. Robienie projektu pomogło nam też w 
matematyce. Właśnie przerabiamy materiał,  
dotyczący brył i łatwiej nam jest rysować 
różnego rodzaju siatki. Ale najważniejsze 
jest to, że brakuje nam tych spotkań po szko-
le, by robić figury. To był świetny pomysł z 
tym projektem.

To opinie uczniów. Poprosiłam o ko-

mentarz do tej nietypowej formy pracy, 
ową „panią od matematyki” nauczyciela 
dyplomowanego mgr Wiolettę Czajor. 
- W swojej pracy z uczniami stosuję takie 
metody, formy i techniki pracy, które umoż-
liwiają ich wszechstronny rozwój. Jestem po-
zytywnie nastawiona na nowości dydaktycz-
ne i metodyczne. Na lekcjach matematyki tak 
organizuje proces uczenia się, aby wzbudzić 
zainteresowanie przedmiotem, wyzwolić u 

uczniów inicjatywę i samodzielność. Staram 
się pracować metodami aktywnymi z wyko-
rzystaniem wszystkich pomocy,  jakie posia-
da szkoła oraz moich własnych. Jedną z form 
pracy, którą wykorzystuję jest metoda projek-
tów. Wymaga ona od uczniów zaangażowa-
nia w poszukiwaniu wiedzy, odpowiedniego 
selekcjonowania i przetwarzania tej wiedzy 
do określonych celów oraz zaprezentowania 
je w taki sposób, aby uzyskać zainteresowa-
nie i akceptację innych. Metoda ta wyzwala 
w uczniach aktywność oraz kształtuje cechy i 
umiejętności, które lepiej przygotowują mło-
dego człowieka do życia we współczesnym 
świecie. 

No cóż, warto odchodzić od utartych 
schematów,  by uświadomić uczniom, że 
teorie, twierdzenia i wzory matematycz-
ne znajdują zastosowanie w codziennym 
życiu. 

Anna Urbańska

Alicja w krainie czarów
Na spektakl „Alicja w krainie cza-

rów” zaprosił do Domu Zdrojowego 
najmłodszych jastrzębian Miejski Ośro-
dek Kultury, w niedzielę 18 maja.Tym 
razem przedstawienie przygotował 
Dziecięcy Zespół Teatralny Złota Gęś. 
Spektakl opowiadał o zagadkowej, 
pełnej zdumiewających postaci, krainie 
snów. Młodzi aktorzy z dużym zaanga-
żowaniem wcielili się w role Alicji, de-
monicznej Królowej Kier, tajemniczego 
Kota-Dziwaka, Króla, Białego Królika, 
Susła czy Kapelusznika. Dodatkowym 

Fragment wykonanej przez uczniów makiety (fot. au)

atutem były piękne kostiumy 
teatralne, oprawa plastyczna i 
muzyczna. Warto podkreslić, 
że spektakle przygotowywane 
z myślą o najmłodszych w na-
szym mieście cieszą się dużym 
zainteresowaniem. Dowodem 
tego jest liczba sprzedawanych 
biletów. Na wyżej opisywane 
przedstawienie organizatorzy 
sprzedali ponad 100 wejśció-
wek.                                   

Ewa (fot.Ewa)
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Ksiądz Jan od biedronki
Poezja księdza Jana Twardowskiego 

fascynuje uczniów i profesjonalistów. 
Nie dalej jak w ubiegłym miesiącu w 
Domu Zdrojowym wystawiany był 
spektakl zatytułowany: „Z obłoków na 
ziemię”. To poetycko - muzyczne wi-
dowisko w reżyserii Jana Nowickiego, 
zawierało poezję księdza Jana Twar-
dowskiego oraz papieża Jana Pawła II. 
Aktor i reżyser wcielił się w postać księ-
dza Twardowskiego, ale była to niety-
powa kreacja. Nie sutanna, lecz zwykłe 
sztruksowe spodnie, szara marynarka i 
tylko biel koloratki mówi, że to kapłan. 
Kameralna scena, półmrok,  ascetyczna 
dekoracja; krzyż, klęcznik, dwa stoliki 
nakryte długimi ciemnymi obrusami 
a na nich świecące mocnym światłem 
lampki. 

Jan Nowicki, człowiek poszukujący, 
piewca poezji. Na twarzy maluje się 
skupienie, głęboka wiara, momentami 
ból istnienia, ale częściej uśmiech zro-
zumienia. 

Przywołuję powyższe wydarzenie 
artystyczne w związku z Miejskim 
Konkursem Recytatorskim poezji ks. 
Jana Twardowskiego, którego mottem 
są słowa: „ Trzeba iść dalej, czyli dalszy 
spacer biedronki”. 

W dniu 19. maja przystąpili do rywa-
lizacji uczniowie szkół podstawowych 
a 20. maja - gimnazjaliści. Uczestnicy 
konkursu prezentowali bardzo wysoki 
poziom, toteż członkowie komisji pod 
przewodnictwem mgr Bożeny Borow-
skiej, księdza prałata Marka Szkudło i 
pani mgr Izoldy Bondarek mieli nie lada 
orzech do zgryzienia. A oto wyniki:

Szkoły Podstawowe:
I miejsce: Grzegorz Gałka SP 4 opie-

kun: p. Beata Kowalska
II miejsce: Szymon Walczak SP 1 opie-

kun: p. Danuta Ładzińska

III miejsce: Paulina Goranow SP 9 
opiekun: p. Romana Konikowska

Wyróżnienie: Katarzyna Łuczka SP 4 
opiekun: Maria Matyja

Gimnazja:
I miejsce: Joanna Dąbrowska Gim nr 9 

opiekun: p. Anna Koprowska
II miejsce: Elżbieta Kapłon Gim nr 8 

opiekun: p. Barbara Kobos
III miejsce: Kamil Rak Gim nr 8 opie-

kun: p. Barbara Kobos
Wyróżnienie:  Anna Manikowska Gim 

nr 3 opiekun: p. Bożena Ołtusek 
Była to już trzecia edycja konkursu, 

przygotowana z wielkim pietyzmem 
przez organizatorów w osobie p. mgr 
Elżbiety Zakrzewskiej-Prażak oraz mgr 
Izabeli Biskup-Flak. 

Gośćmi honorowymi byli państwo 
Bożena i Moris Klichowieccy. Pani Kli-
chowiecka jest bliską krewną „księdza 
Jana od biedronki”. Jak sama mówiła, 
wujek Jan miał sentyment do Śląska, 
a szczególnie Katowic, ponieważ tutaj 
od 1945 do 1970 mieszkała Jego matka. 
Pani Bożena wspomina: „Wuj często 
brał mnie „na spytki” i pytał o żargon 
uczniowski. Niezwykle lubił młodzież. 
Cieszył się, gdy właśnie oni przycho-
dzili na spotkania autorskie, a jeszcze 
bardziej, gdy zadawali pytania. Chętnie 
opowiadał o swej gimnazjalnej edukacji 
w renomowanej szkole im. Tadeusza 
Czackiego. Ojciec koniecznie chciał go 
wykierować na inżyniera, lecz wuj wy-
brał polonistykę. Uzyskał absolutorium 
na tajnych kompletach. Działał w AK. 
Nosił rozkazy, ulotki, pakunki. Często 
nie wiedział nawet,  co. Nie strzelał 
do nikogo, ale sam kiedyś oberwał w 
nogę i utykał do końca życia. W czasie 
Powstania Warszawskiego dom na uli-
cy Elektrolarnej w Warszawie spłonął 
doszczętnie. Znaleźli się w Pruszkowie, 

w obozie dla przesiedleńców, uciekinie-
rów z płonącej Warszawy. A potem jak 
grom z jasnego nieba spadła na państwa 
Twardowskich decyzja jedynego syna: 
„chcę zostać księdzem”. Konsternacja i 
niedowierzanie. A jednak!”

Pani Klichowiecka skromność i 
umiejętność mówienia do młodzieży 
odziedziczyła po wujku, bo młodzież i 
dorośli słuchali z wielkim skupieniem i 
zainteresowaniem.

Poezja ks. Jana Twardowskiego zawie-
ra wiele mądrości, celnych sformułowań, 
sentencji, które warto przypomnieć: 

„Jest miłość co była ciałem, a stała się 
duchem”- mówiła laureatka pierwszego 
miejsca. 

„Fotografie najczęściej ocalają dziec-
ko” z wiersza „Stare Fotografie”, czy 
wielokrotnie powtarzane przy różnych 
okazjach, piękne i wzniosłe „Śpieszmy 
się kochać ludzi, tak szybko odchodzą”. 
Jednak ważne jest, by zastosować się do 
tego trybu rozkazującego  i   c z y n i ć   
to, a nie tylko słuchać. 

Anna Urbańska

Świętowali strażacy
W społeczeństwie cieszą się najwięk-

szym zaufaniem. Są cenieni, bo często 
spiesząc na ratunek ludzkiego życia, 
narażają własne. Nie tylko gaszą poża-
ry, ale także ratują ofiary wypadków 
drogowych, udzielają pomocy medycz-
nej, usuwają skutki wichury i walczą 
z powodzią. 16 maja podopieczni św. 
Floriana z Jastrzębia Zdroju obchodzili 
swoje święto.

Uroczysty apel na placu przy Ko-
mendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej był okazją do podsumowania 
rocznego dorobku, jak i uhonorowania 
działaczy strażackich oraz wszystkich 
tych, którzy wspomagają ich w trudnej 
służbie.

- Nie sposób wyobrazić sobie dobrze funk-
cjonującego państwa bez strażaków zarówno 
z państwowej, jak i ochotniczej straży. 
To dzięki Wam wzrasta poczucie bez-
pieczeństwa i przekonanie, że można 
na Was liczyć w każdej sytuacji. Od 
wielu lat nasza służba cieszy się naj-
większym zaufaniem społeczeństwa 
– przypomniał Edward Deberny, 
Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej.

Życzenia i gratulacje w imieniu 
zaproszonych gości przekazał 
strażakom prezydent miasta Ma-
rian Janecki.

- Aby święty Florian miał Was 

zawsze w swojej opiece – podkreślił pre-
zydent.

Przy tej okazji nie zabrakło też pokazu 
sprzętu i umiejętności strażackich.

Przez dwa dni uczniowie recytowali 
poezje ks.J.Twardowskiego (fot. rs)

Uroczystość była okazją do wręczenia awansów 
i odznaczeń (fot. rs)
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Bibliografia prac poświęconych historii Górnego Śląska wzbogaciła się niedawno o nową książkę 
autorstwa Józefa Musioła, niestrudzonego od wielu lat w odkrywaniu zapomnianych bohaterów i kart 
przeszłości tej ziemi. W nowej jego książce „Dramaty historii i nasza codzienność w oczach Ślązaka” 
wydanej przez Śląskie Centrum Edukacji Regionalnej Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” po raz kolejny 
przeszłość tego skrawka ziemi, który wyznaczają dziś granice miast Jastrzębia Zdroju, Wodzisławia, 
Rybnika i Żor została przywrócona zbiorowej pamięci

Dzieje Jastrzębia w nagrodzonej książce

Promocji książki towarzyszyły uro-
czystości zorganizowane na zamku w 
Koszęcinie w dniach 30 kwietnia – 1 
maja br., gdzie swoją siedzibę ma zespół 
„Śląsk”.         

Pierwszego dnia zorganizowano I 
Spotkanie Szkół noszących imię Po-
wstańców Śląskich i Wojciecha Kor-
fantego. Jego celem było upamiętnienie 
kolejnej rocznicy wybuchu III powstania 
śląskiego oraz zjednoczenie środowisk 
kultywujących pamięć o wydarzeniach, 
które na zawsze określiły miejsce Śląska 
w najnowszej historii Polski. Nasze mia-
sto reprezentowała grupa nauczycieli 
z Zespołu Szkół nr 2, noszącego imię 
Wojciecha Korfantego. Katarzyna Gibes, 
ucząca w tej szkole historii tak wspomi-
na swój udział w spotkaniu: - Zachwy-
ciła mnie sama idea zjazdu oraz wspaniała 
atmosfera panująca w tym przesiąkniętym 
historią i tradycją Śląska miejscu. 

Wśród szkół, które zaproszono (nie 
tylko ze Śląska) obecne były tylko dwie 
noszące imię naszego patrona. Wysłu-
chaliśmy wielu ciekawych wykładów: 
Józef Musioł przedstawił problem 
powstań śląskich z punktu widzenia 
mieszkańców stolicy, którym często 
wydaje się, jak sam podkreślił, że Polska 
kończy się na ulicy Grójeckiej, profesor 
Józef Długajczyk omówił stan badań 
nad archiwum powstańczym a dyrek-
tor „Śląska”, a Adam Pastuch zwrócił 
uwagę na rolę zespołu w kształtowaniu 
świadomości historycznej. Spotkanie 
było znakomitą okazją do nawiązania 
współpracy ze szkołami kultywującymi 

powstańczą tradycję.
Drugiego dnia przybyło do Koszęcina 

duże grono zaproszonych gości, repre-
zentujących elitę regionu, by uczestni-
czyć w uroczystości nadania autorowi 
książki nagrody Animus 
Silesiae, ufundowanej przez 
zespół „Śląsk” dla osób zasłu-
żonych dla Górnego Śląska. 
Wśród zaproszonych znaleźli 
się m.in. arcybiskup metropo-
lita Damian Zimoń, senator 
Bronisław Korfanty, przewod-
niczący Ruchu Obywatelskiego 
Polski Śląsk Piotr Spyra oraz 
prezydent miasta Jastrzębia 
Zdroju Marian Janecki. Na 
uroczystość przybyli również 
bohaterowie książek sędziego 
Musioła: lotnik kapitan Fran-
ciszek Ranoszek, żołnierz AK z 
jastrzębskiego Pochwacia Józef 
Zdziebło a także żona legen-
darnego „Kordiana” Helena 
Zdziebło.

Spotkanie autorskie było okazją do 
wspomnień i snucia refleksji nad prze-
szłością i dniem dzisiejszym Śląska. 
Autor książki przywołał w rozmowie 
z dziennikarzami losy swoich bohate-
rów: Pawła Musioła „polskiego króla” 
z Marklowic, Józefa i Anny Zdziebło 
z Pochwacia, rodziny Ranoszków z 
Moszczenicy. Przypomniał własne prze-
życia okupacyjne, w tym przenoszenie 
meldunków podziemia na Pochwacie 
i do Gogołowej, uderzenie w twarz 
przez niemieckiego żandarma na ulicy 

w Jastrzębiu Zdroju za 
głośne mówienie po 
polsku. Dziś,  miesz-
kając w stolicy postawił 
sobie za cel ukazywać 
jej mieszkańcom praw-
dziwe oblicze Śląska. 
Temu celowi służy 
powołane przy jego 
współudziale Towa-
rzystwo Przyjaciół Ślą-
ska, lobbujące na rzecz 
regionu w stolicy. 

Jastrzębie Zdrój było 
szczególnie wyróżnia-
ne w trakcie koszęciń-

skich uroczystości. 
Tak podsumował ich 

owoce prezydent miasta 

Jastrzębia Zdroju Marian Janecki: 
- Józef Musioł we wszystkich swoich 

książkach, także i tej najnowszej udowodnił 
jak wspaniałą przeszłość na kartach histo-
rii zapisała nasza ziemia. To dzięki niemu 

Jastrzębie Zdrój, Pochwacie , Moszczenica, 
Bzie, Szeroka kojarzą się dzisiaj czytelnikom 
jego książek z bohaterskimi Ślązakami wal-
czącymi o wolną Polskę a nazwiska: Zdzie-
bło, Ranoszek, Bielecki, Ostrzołek dla historii 
nigdy już nie będą anonimowe. W trakcie 
uroczystości autor książki wielokrotnie od-
nosił się do naszego miasta i jego przeszłości. 
Wspominał obronę Bożej Góry we wrześniu 
1939 roku i Ostrzołka – bohaterskiego po-
wstańca strzelającego wtedy z powstańczego 
karabinu maszynowego, wielokrotnie wska-
zywał na życiorys Józefa Zdziebło, samo 
Jastrzębie Zdrój wspominał jako wspaniałe 
uzdrowisko a dziś prężny ośrodek górniczy. 
Józef Musioł utrwalił dla potomnych relacje 
ostatnich żyjących świadków przeszłości 
tej ziemi. Na ile jest to ważne wystarczy 
sięgnąć do  jego książek i przekonać się ilu 
jego bohaterów odeszło w ciągu ostatnich lat 
z tego świata. Ich cenne wspomnienia może-
my już tylko poznać z „Ludzi tej ziemi”, „ 
Ślązaków” czy tej najnowszej jego książki. 
Józef Musioł przysłużył się naszemu mia-
stu utrwalając jego przeszłość w zbiorowej 
pamięci mieszkańców naszego kraju. Chwała 
mu za to i gorące słowa podziękowania. Jego 
kronikarskiego trudu nie da się z niczym 
porównać.

Uroczystości zakończył występ zespo-
łu „Śląsk” z programem zawierającym 
pieśni z czasów powstań śląskich, walce 
i czardasze klasyków oraz  śląskie tańce 
i pieśni ludowe.

 Jarosław Mrożkiewicz

Józef Musioł podpisuje swoją najnowszą książkę na 
spotkaniu autorskim w Koszęcinie (fot.JM)

Uczestnicy spotkania w Koszęcinie - Prezydent Miasta 
Jastrzębia Zdroju Marian Janecki w towarzystwie 
bohaterów książek J. Musioła: Heleny Zdziebło – żony 
„Kordiana” i Józefa Zdziebło (fot. JM)
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August Dyrda, urodzony w 1926 roku w Wyrach na Górnym Śląsku zaliczany jest dziś do grona najwybitniejszych 
współcześnie żyjących rzeźbiarzy polskich. Jastrzębie Zdrój może się poszczycić jedną z jego rzeźb plenerowych, 
której tak wysokiej jakości autorstwo niewielu osobom jest znane

Para spod zegara
„Pierwszy krok” – pod takim właśnie 

tytułem autor stworzył swoje jastrzęb-
skie dzieło. Rzeźba przedstawia parę, 
stawiającą pierwszy tytułowy krok ta-
neczny – górnika w galowym mundurze 
z dziewczyną w tradycyjnym śląskim 
stroju ludowym. To postaci jakby żyw-
cem wzięte ze zdjęć i filmów ukazują-
cych wykonawców zespołu „Śląsk”.

Rzeźba stoi dziś na małym skwerze 
przy ulicy Łowickiej naprzeciw budynku 
poczty. Obrośnięta krzewami, zasłonięta 
krzesłami letniego ogródka pobliskiego 
pubu chowa się głęboko, jako anonimo-
we dzieło przed oczami przechodniów.

Rzeźbę ustawiono w drugiej połowie 
lat 70. XX wieku. Pierwotnie stała na 
skwerze pod zegarem tuż obok ośrodka 
zdrowia i biblioteki przy ulicy Wielko-
polskiej. 

Z niewiadomych przyczyn przeniesio-
no ją po latach na obecne miejsce, gdzie 
długo była widoczna, póki nie zasłoniły 
jej głębokie krzewy i stołki letniego 
ogródka piwnego.

W czasach PRL-u, gdy w wielu mia-
stach polskich powstawały nowe osiedla 
mieszkaniowe, starano się ozdabiać je 
tzw. małą architekturą. Szczególną rolę 
miała tu odgrywać rzeźba plenerowa, 
co widać wyraźnie w socrealistycznych 
Tychach i Nowej Hucie  a u naszych 
południowych sąsiadów w Ostrawie-
Porubie. Podobnie było w latach 70. 
gdy, tak jak w naszym mieście zaczęły 
wyrastać w krajobrazie przemysłowym 
Górnego Śląska osiedla z wielkiej płyty. 
Pozostałości tych założeń widać także 
w Jastrzębiu Zdroju na przykładzie 
pomnika przy szpitalu górniczym oraz 
obok kompleksu usługowego przy ulicy 
Katowickiej. Może ktoś jeszcze pamięta 
kolorowe rury ustawione w Jarze Połu-

dniowym przy ulicy Wielkopolskiej czy 
podświetlaną fontannę przy bloku na 
ulicy Zielonej.

August Dyrda należał do grona rzeź-
biarzy inicjujących w ówczesnym woje-
wództwie katowickim akcję upiększania 
bezdusznych osiedli z wielkiej płyty 
rzeźbami plenerowymi. Jako uczeń Ksa-
werego Dunikowskiego ukończył w 1954 
roku z wyróżnieniem wydział rzeźby na 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 
W pierwszym okresie swojej twórczości 
tworzył pod wpływem socrealizmu, 
później ulegał wpływom neoklasycy-
zmu. Do najsłynniejszych dzieł należą 
„Czerwonoarmiści” (1967r.) z cmentarza 
wojennego w Bielsku-białej i „Dyskobol” 
(1968r.) ze stadionu w Będzinie. Tworzył 
liczne rzeźby plenerowe upiększające 
parki i skwery miast Górnego Śląska. 
Dyrda uczestniczył w przygotowaniu 
planów zdobienia dziełami rzeźbiarski-
mi najstarszych – tych socrealistycznych 
osiedli w Tychach.

To co najwartościowsze w jego twór-
czości to tematyka śląska, towarzysząca 
mu od początków kariery artystycznej. 
W 1958 roku odtworzył w Tychach 
zniszczony przez Niemców w czasie 
okupacji pomnik powstańca śląskiego. 
Na początku lat 80. XX w. powstały po-
mniki: w Kluczborku - Jana Dzierżona, 
światowej sławy pszczelarza i w Raci-
borzu – Arki Bożka, wielkiego polskiego 
działacza narodowego. W sali obrad 
dawnego Sejmu Śląskiego (dziś Urząd 
Wojewódzki) w Katowicach odtworzył 
popiersia zasłużonych dla polskości 
Śląska: Karola Miarki, Józefa Lompy czy 
Pawła Stalmacha a w holu  ustawiono 
także jego autorstwa popiersie wojewo-
dy Jerzego Ziętka.

Dyrda odtworzył zniszczony po woj-

nie chorzowski pomnik hrabiego von 
Redena. Ustawiony w 2002 roku wywo-
łał wielką dyskusję na temat złożonej i 
wielokulturowej przeszłości Górnego 
Śląska. Pojawiło się wtedy zasadnicze 
pytanie o sens przywracania niemiec-
kich pomników w śląskim krajobrazie 
historycznym.

Inspiracji do swej twórczości szuka 
Dyrda w dziełach dwóch wybitnych 
rzeźbiarzy pochodzących z Górnego 

Śląska, tworzących w XIX wieku: Augu-
sta Kissa, urodzonego w Paprocanach, 
gdzie autor „Pierwszego kroku” ma dziś 
swoją pracownię i urodzonego w Cho-
rzowie Teodora Kalidy.

Warto zastanowić się nad nadaniem 
odpowiedniej oprawy rzeźbie autorstwa 
tego wybitnego śląskiego rzeźbiarza. 
Stan obecny umiejscowienia „Pierw-
szego kroku” sprawia, że niewiele osób 
dostrzega ledwo wyłaniającą się zza 
gęstych krzewów i drzew rzeźbę. W 
Jastrzębiu Zdroju jest przecież sporo od-
powiednich miejsc do wyeksponowania 
dzieła tak wybitnego i wyróżnianego 
artysty jak August Dyrda.

 Jarosław Mrożkiewicz

Koncert na rzecz 
hospicjum

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 or-
ganizują koncert na rzecz Hospicjum 
Domowego im. ks. Eugeniusza Dut-
kiewicza SAC przy parafii św. Kata-
rzyny. Odbędzie się on 19 czerwca 
w kinie Centrum. Wspólna zabawa 
rozpocznie się o godzinie 17.00. 
Przed publicznością wystąpi zespół 
Symetria, a następnie na scenie poja-
wi się grupa Pogodno. Bilety w cenie 
10 zł, z których dochód zostanie 
przeznaczony na rzecz jastrzębskie-
go hospicjum, można nabyć w Miej-
skim Ośrodku Kultury.

Zakończona 
kampania

19.556,60 zł zebrali wolontariusze ja-
strzębskiego hospicjum podczas kwesty, 
która odbyła się na terenie miasta 11 
maja. Pieniądze te będą przeznaczone 
na zakup  środków higieny osobistej,  
środków opatrunkowych i urządzeń po-
trzebnych do pielęgnacji chorych.  

Kwesta była jednym z elementów 
kampanii Pola Nadziei, realizowanej 
od października ubiegłego roku do 
maja. Wzięło w niej udział 36 placówek 
oświatowych naszego miasta, których 
uczniowie uczestniczyli  przez cały ten 
czas w różnorodnych imprezach – od sa-

dzenia żonkilowych cebulek po konkursy 
plastyczne i zbiórki pieniężne. 

Podczas majowej kwesty wolontariusze, 
ubrani w żółte koszulki zbierali pieniądze 
do oznakowanych puszek. Rozdawali 
też broszurki o działalności hospicjum i 
żonkilowe naklejki z plakatem kampanii 
Pola Nadziei. 

W dniu 12 maja odbył się natomiast 
koncert finałowy, podczas którego wrę-
czono nagrody laureatom konkursu „Dla 
ciebie żonkil, dla chorych nadzieja”. W ja-
strzębskiej hali Omega wystąpiły zespoły: 

Wiolinki, Iskierki, Ruptawioki, zespół 
tańca sportowego działający przy MOSiR, 
uczniowie szkoły muzycznej Yamaha, 
zespół Butel.

Młodzież szkolna kwestowała na rzecz hospicjum

Rzeźba stoi obecnie na skwerze przy ul. 
Łowickiej (fot. JM)
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Bogusława Piechoczek oraz Przemysław Strączek to laureaci nagrody miasta Jastrzębie Zdrój w 
dziedzinie kultury. Nagrodzeni otrzymali srebrną odznakę miasta, dyplom oraz czek na 3 tys zł

DZIAŁACZE KULTURY ŚWIĘTOWALI

Uroczystość z okazji Święta Działacza 
Kultury obyła się w piątek 30 maja w 
Domu Zdrojowym. Spotkanie w gronie 
animatorów, twórców i działaczy kul-
tury było okazją do uhonorowania osób, 
które szczególnie zasłużyły się na rzecz 
kultury w naszym mieście. Przybyłych 
licznie gości przywitał zastępca prezy-
denta miasta Jastrzębie Zdrój Franciszek 
Piksa, który podziękował twórcom i 
pracownikom instytucji kulturalnych za 
zaangażowanie w swoją pracę, dzięki 
której miasto może się szczycić życiem 
kulturalnym na wysokim poziomie. 
Następnie na scenie pojawili się Artur 
Barciś i Cezary Żak, którzy przez ponad 
godzinę bawili publiczność opowiada-
jąc zabawne sytuacje i wpadki w pracy 
aktorskiej. Pierwszy z panów szybko 
nawiązał kontakt z publicznością, propo-
nując wszystkim ćwiczenia na dykcję, a 
Cezary Żak przybliżył kulisy swojej pra-
cy w znanych serialach. W drugiej części 
uroczystości wręczono nagrody  i wy-
różnienia dla osób, które w szczególny 
sposób przyczyniają się do upowszech-
niania kultury w naszym mieście. W tym 
roku nagroda indywidualna przypadła 
Bogusławie Piechoczek - instruktorce i 
trenerce formacji Tańca Nowoczesnego 

„Klips”. Pani Bogusława prowadzi już 
trzecie pokolenie tancerek, które na 
turniejach tanecznych zdobywają naj-
wyższe laury. „Złoty Pelikan” – Grand 
Prix Bukowno, 4 Złote Jodły w 
Kielcach, Najwyższa Nagroda 
Choreografa Festiwalu to 
tylko niektóre z licznych osią-
gnięć zespołu pod kierownic-
twem Bogusławy Piechoczek. 
Drugim nagrodzonym został 
Przemysław Strączek – gita-
rzysta jazzowy, kompozytor, 
aranżer, założyciel zespołu 
Przemek Strączek „Trio”. Jest 
laureatem Mistrzowskiego 
Konkursu Gitarzystów Jazzo-
wych im. Marka Blizińskiego 
w Warszawie (dwukrotnie w 
2001 i 2003 roku) oraz Ogólno-
polskiego Konkursu Improwi-
zacji Gitarowej w Kielcach w 
2005 roku. Jest także autorem podręcz-
nika dla gitarzystów jazzowych pt. Ele-
mentarne Zasady Improwizacji jazzowej 
na gitarze. Swoją wiedzę i umiejętności 
pogłębiał biorąc udział w warsztatach 
jazzowych w Polsce i zagranicą.

Oprócz nagród indywidualnych przy-
znano również wyróźnienia dla: Towa-

Jastrzębskie galerie zapraszają
Jastrzębski Klub Fotograficzny „Niezależni” 

zaprasza  na  dwie wystawy  poświecone twór-
czości  Zofii Lubczyńskiej. „Zosia – Zofia Lub-
czyńska jaką pamiętamy” gości w galerii Epi-
centrum, natomiast: „Zosia – Zofia Lubczyńska, 
twórczość” zobaczyć można w galerii Magazyn 
22.Wystawy potrwają do 23 czerwca.

Ponadto od 26 czerwca w galerii Epicentrum 
prezentowane będą prace uczestników Studium 
Rysunku i Grafiki.

***
19 czerwca o godz. 18.00 w galerii Ciasna 

odbędzie się wernisaż wystawy fotografii: 
„Grzegorz Kwolek... i jego Wrocław”. Pierwsza 
część wystawy będzie czynna od 19 czerwca 
do 7 lipca. Na drugą galeria zaprasza w sierp-
niu.

Bogusława Piechoczek i Przemysław Strączek (fot. kk)

rzystwa Miłośników Ziemii Jastrzębskiej, 
Formacji Tańca Nowoczesnego „Klips”, 
Zespołu Folklorystycznego „Niezapomi-
najki”, Zespołu Folklorystycznego „Ja-

strzymbioki”, Zespołu Druga Młodość”, 
dla Zespołu Wokalnego „Wiolinki”, 
Zespołu „ZEZ” oraz dla Stowarzyszenia 
Muzyczno – Kulturalnego „Zofiówka”. 
Spotkanie było również okazją do wrę-
czenia wyróżnień dla pracowników 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Katarzyna Kilijańska

Do 14 czerwca w galerii Pod Sową prezento-
wana jest wystawa „Zbigniew Herbert – rysunki” 
pochodząca z galerii OPUS we Wrocławiu. 
Rysunki Zbigniewa Herberta dokumentują jego 
fascynacje kulturą i sztuką. Uwiecznił na nich 
takie miejsca, jak Akropol, Wiedeń, Berlin czy 
Włochy. Część prac poświęcona jest Wyspom 
Greckim, których dziedzictwo niejednokrotnie 
przywołuje w swojej poezji. Drugą propozycją 
galerii Pod Sową będzie wystawa fotografii 
Aleksandry Drużbickiej zatytułowana: „Sacrum i 
profanum Ziemii Obiecanej”. Uroczyste otwarcie 
ekspozycji  nastąpi 26 czerwca o godz. 18.00.

***
Galeria Da Vinci proponuje wystawę fotografii 

Krzysztofa Synowca. Autor jest podróżnikiem i 
fotografem. Cykl zdjęć „Na azjatyckich szla-

kach” to efekt jego wypraw do Indii, Indonezji, 
Sri Lanki, Birmy i Laosu. Wystawa będzie czyn-
na do końca czerwca.

***
 Jeszcze do 20 czerwca Galeria Historii 

Miasta zaprasza na wystawę eksponatów ze 
zbioru Kazimierza Grabińskiego zatytułowaną: 
„Jastrzębskie medale” . Kolejną propozycją 
GHM będzie wystawa wycinanek autorstwa 
Zofii Tomeczek. „Kolorowe ogrody” można 
zobaczyć do 22 lipca, a wernisaż odbędzie się 
26 czerwca.

***
Do końca czerwca w Jastrzębskiej Izbie Re-

gionalnej  można podziwiać  wystawę: „Kobieta 
w numizmatyce i modelarstwie”. Jest ona  obję-
ta  honorowym patronatem Mariana Janeckiego  
prezydenta miasta Jastrzębia Zdroju. Komisa-
rzem wystawy jest Jarosław Mrożkiewicz.

Katarzyna Kilijańska

(fot.kk)
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Biblioteka – miejscem spotkań
Tegoroczny maj był dla Miejskiej Bi-

blioteki Publicznej w Jastrzębiu Zdroju 
miesiącem szczególnym. Jak co roku 
w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek organizowane były DRZWI 
OTWARTE BIBLIOTEKI – projekt pro-
mujący książkę i czytelnictwo. 

W ramach tego wydarzenia w dniach 
od 5 do 9 maja odbyły się spotkania 
autorskie z takimi gwiazdami jak: Hirek 
Wrona,  Edward Lutczyn, Wiesław We-
iss, Michał Zabłocki, Grażyna Wolszczak 
i Maksymilian Lipus.

Dla młodych i najmłodszych miesz-
kańców miasta Biblioteka zorganizowała 
spektakl teatralny „Na straganie” oraz 
spotkania autorskie z pisarzami dla dzie-
ci i rysownikami: Izabellą Klebańską, 
Ewą Stadtműller i Łukaszem Zabdyrą. 

Majowy tydzień obfitował również w 
różnego rodzaju warsztaty: lalkarskie, 
perkusyjne, literacko-plastyczne, arty-
styczne i komputerowe. Zorganizowano 
również happening w ramach VII Ogól-
nopolskiej Akcji Poetyckiej: „Wiersze 
chodnikowe”.

 W ofercie Biblioteki znalazły się 
wykłady: 
- „Film animowany a postrzeganie rze-

czywistości” – wykład red. Mieczysła-

wa Woźnego ze 
Studia Filmów 
Rysunkowych w 
Bielsku-Białej; 

- „Kampania 
Wrześniowa na 
Górnym Śląsku 
1939” – wykład 
dr Grzegorza 
Bębnika z In-
stytutu Pamięci 
Narodowej w 
Katowicach; 

- „Słynne  60-latki” 
– wykład z cyklu 
„Spotkania z 
kulturą” z okazji 60-lecia Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Jastrzębiu Zdroju 
prowadzony przez Ewę Madej; 

- „Idź wyprosto-
wany wśród tych 
co na kolanach” 
– wykład z cyklu 
„Salon pisarzy” 
prowadzony przez 
dr Martę Graczyń-
ską z Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego 
w Krakowie.  
Podczas tygodnia 
DRZWI OTWAR-
TYCH zorgani-
zowano koncerty 
muzyczne, wy-
stąpili: Zespół 
D.A.S.H oraz Józef 

Skrzek. 
W bibliotecznych galeriach  można 

było oglądać wystawy:
- „Zaczytany Śląsk” – wystawa foto-

grafii przygotowana przez Bibliotekę 
Śląską w Katowicach. Wystawa ekspo-
nowana w Galerii „Pod Sową” przed-
stawiała mieszkańców Śląska, którym 
na co dzień towarzyszy książka. 

- „60 lat z Miejską Biblioteką Publicz-
ną” – wystawa fotografii z okazji 60-

Edward Lutczyn udzielił najmłodszym lekcji rysunku (fot. MBP)

W czasie dni otwartych można było nauczyć się wielu cieka-
wych rzeczy, np. jak wbić gwoździa bananem (fot. dc)

Wystawa Ekperymenty cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem uczniów (fot. dc)

lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Jastrzębiu Zdroju. 

- „Opowieść życia” – wystawa fotografii 
Agnieszki Jaros „Nargit” w Galerii 
„Da Vinci”. 

- „Nieobecni” – wystawa malarstwa i 
grafiki Karoliny Gajewskiej, Filia nr 1. 
Szczególną ekspozycją towarzyszącą 

DRZWIOM OTWARTYM BIBLIOTEKI 
była wystawa Eksperymentuj przygo-
towana przez Centrum Nauki Kopernik 
z Warszawy. Ta interaktywna wystawa 
dla ciekawych świata składała się ze 
stanowisk, przy których odbywały się 
naukowe doświadczenia i zabawy z 
różnych dziedzin nauki: fizyki, chemii, 
biologii czy matematyki. 

Biblioteka jak co roku zorganizowała 
kiermasz książek i kiermasz artykułów 
muzycznych, gdzie można było nabyć 
nowości wydawnicze w atrakcyjnych 
cenach.

Tegoroczny Tydzień DRZWI OTWAR-
TYCH, podczas którego Biblioteka 
obchodziła również jubileusz 60-lecia, 
był bardzo bogaty pod względem kul-
turalnym. 

Każda placówka w mieście kusiła 
atrakcyjną ofertą: spotkań, warsztatów 
oraz konkursów.                    (inf. MBP)

Jastrzębski Zakład Komunalny w Jastrzębiu Zdroju zaprasza do 
składania ofert cenowych dotyczących wykonania następujących prac 
projektowych:
1. Wykonanie koncepcji, a następnie projektu budowlano-

wykonawczego rozbudowy cmentarza komunalnego przy ul. Okrzei 
5 w Jastrzębiu Zdroju.

2. Wykonanie na bazie istniejącej koncepcji projektu budowlano-
wykonawczego rozbudowy schroniska dla bezdomnych zwierząt 
przy ul. Norwida w Jastrzębiu Zdroju.

3. Wykonanie projektu budowlano-wykonawczego stalowej konstrukcji 
wsporczej pod istniejący napis podświetlanej nazwy osiedla 
mieszkaniowego w Jastrzębiu Zdroju.

4. Wykonanie projektów instalacyjnych zaplecza socjalnego wraz 
z garażami i warsztatem ślusarskim przy ul. Dworcowej 17 d w 
Jastrzębiu Zdroju.

Termin składania ofert: do 13 czerwca 2008 r. do godz. 15.00
Szczegółowy zakres powyższych prac projektowych dostępny jest w 
siedzibie Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego przy ul. Dworcowej 
17 d w Jastrzębiu Zdroju od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 
do 14.00. Informacji udziela się także telefonicznie pod numerem 032 
4751495 wew. 40.
Uwaga! Do w/w zamówień nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Nr 19, poz. 177 
z późn. zm.).
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V Rodz inny  Festyn
Był to już piąty festyn, zorganizowany przez ZS nr 5 i dedyko-

wany patronowi szkoły, Janu Pawłowi II.
− W tym roku przypadł on dokładnie w  jego 88 rocznicę urodzin. 

Impreza ta jest próba konsolidacji, głębszej integracji środowiska szkol-
nego, bo spotykają się tutaj uczniowie, nauczyciele, rodzice, znajomi. 
Wszystko odbywa się w swobodnej atmoferze i myślę, że taka współpra-
ca całej społeczności przynosi wtedy efekty - mówiła Barbara Gadow-
ska dyrektor Zespołu Szkół nr 5.

 Tradycyjnie zabawę przygotowano koło fontanny św. Fran-
ciszka na placu kościelnym parafii Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w dzielnicy Zdrój. Mimo niesprzyjającej aury festyn zgro-
madził wielu uczniów, rodziców i nauczycieli oraz mieszkańców 
miasta. Każdy, kto zdecydował się na uczestnictwo w majówce, 
wyboru nie żałował za sprawą licznych atrakcji zarówno dla 
ciała jak i ducha. I tak były m.in.: domowe wypieki, kiełbaski z 
rożna, swojskie jadło. Na scenie wystapił zespół Calipso, pięcio-
latki z Publicznego Przedszkola nr 23 „Promującego Zdrowie”, 
Zespół Taneczny Szok, kwartet smyczkowy uczennic V LO oraz 
uczniowie Zespołu Szkół nr 5 im Jana Pawła II, którzy recytowali 
poezję swojego patrona. Był też pokaz samoobrony przygotowa-
ny przez sekcję Tae-kwon-do. Ponadto artyści z Robotniczego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury eksponowali swoje obrazy, 
panie z grupy charytatywnej zbierały datki z przeznaczeniem na 
wakacje dla dzieci (podopiecznych kościelnej świetlicy środowi-
skowej). Nie zabrakło oczywiście loterii fantowej w której głów-
ną nagrodą był rower. Ponadto w związku z 88 rocznicą urodzin 
Jana Pawła II zostało odprawione nabożeństwo majowe. Jak 
podkreślała dyrektor szkoły Barabra Gadowska, to wszystko nie 
byłoby możliwe, gdyby nie wkład pracy wielu osób w tym rady 
rodziców. - Aby zorganizować taki festyn potrzebny jest ogrom pomy-
słów, pracy i rąk do jej wykonania. Muszę z tego miejsca pochwalić i 
podziękować rodzicom uczniów. Rada rodziców bardzo intensywnie i z 
dużym zaangażowaniem, włączyła się w przygotowanie zabawy. Oczy-
wiście swój wkład pracy w ten festyn mają także nauczyciele i uczniowie 
- mówiła Barbara Gadowska.

Ze względu na zainteresowanie festynem w przyszłości szkoła 
zamierza kontynuować przedsięwzięcie.                           Ewa 

Jarmark Sztuki
Dobra muzyka, stragany z rękodziełem  i cyrkowcy, 

to wszystko można było podziwiać w trakcie Jarmarku 
Sztuki „Wiosna Ludów”. Odbył się on 22 i 23 maja przy 
muszli koncertowej w Parku Zdrojowym oraz w Domu 
Zdrojowym. Przedsięwzięcie zorganizował Miejski 
Ośrodek kultury wraz z Teatrem Monitoring.

− Chcieliśmy w Jastrzębiu Zdroju pobudzić kulturę, twór-
ców, artystów oraz mieszkańców. Udało nam się zebrać ludzi 
którzy mają ochotę i odwagę zaprezentować swoje dzieła  - mo-
wiła Martyna Woch z Teatru Monitroring.

Pierwszego dnia, a więc w czwartek 22 maja impreza 
rozpoczęła się o godzinie 14.00. Na przybyłych czekały 
stragany, na których artyści prezentowali i sprzedawali 
m.in. ręcznie wykonane ozdoby i ceramikę. Natomiast 
na placu przed muszlą koncertową grupa teatralno-cyr-
kowa „Klan Grus” wystąpiła z pokazem żonglerki. Nie 
zabrakło też klaunowskich gagów, olbrzymich baniek 
mydlanych i akrobatyki. W zabawę artyści wciagnęli nie 
tylko najmłodszych ale i dorosłych mieszkańców. Kilka 
godzin pózniej, ze względu na niesprzyjajacą pogodę w 
Domu Zdrojowym odbyły się koncerty. Jako pierwszy 
zagrała grupa z Bielska- Białej  „Axis Mundi”. Zapre-
zentowała pełną improwizacji muzykę świata. Potem na 
scenie pojawił się zespół „Żywiołak”, grający dynamicz-
ny folk. Drugi dzień Jarmarku Sztuki upłynął już tylko 
pod znakiem koncertów reaggae. Na deskach Domu 
Zdrojowego wystąpił „Natural Mystic”, a po nim gwiaz-
da imprezy, legenda polskiej muzyki reggae -  Izrael.  Na 
ich koncert przybyły tłumy fanów w bardzo zróżnico-
wanym wieku. Już pierwsze dźwięki zagrane przez mu-
zyków wciągnęły publikę do zabawy, która trwała do 
poźna. Wstęp na imprezę był wolny.                      Ewa

Z myślą o najmłodszych
25 maja w Jarze Południowym odbył się Festyn Ro-

dzinny z okazji Dnia Dziecka. Dla milusińskich przy-
gotowano moc atrakcji. Były występy artystyczne z 
udziałem bajkowych bohaterów, takich jak Tygrysek czy 
Kubuś Puchatek, liczne konkursy z atrakcyjnymi nagro-
dami, można było pozjeżdżać na zjeżdżalni, poskakać 
na dmuchanym zamku, odbyć rajd gokartem czy po-
szaleć na trampolinie. Organizatorzy pomyśleli także o 
dorosłych już dzieciach. Dla nich późnym popołudniem 
na scenie pojawił się zespół Jambo grający największe 
przeboje z lat  70-tych i 80-tych. Wieczorem można było 
pobawić się przy góralskiej  biesiadzie, a pózniej przy 
rytmach granych przez zespół Koral. 

Impezę zorganizował Centrum Zabaw dla Dzieci 
„Figlolandia”oraz Miejskie Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej.                                                       Ewa

Przez dwa dni jastrzębianie bawili się na szkolnym fe-
stynie.

Turniej małych piłkarzy
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na turniej 

piłkarski dla dzieci rocznika 2000 i młodszych. Zawody 
odbędą się na stadionie przy ulicy Kościelnej w dniach 
23 i 24 czerwca o godzinie 16.00.  W skład drużyny 
wchodzi 8 zawodników (5 zawodników w polu oraz 
bramkarz i dwóch zawodników rezerwowych). Każda 
drużyna musi mieć pełnoletniego opiekuna. 

Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 19 czerwca 
w biurze MOSiR ul. Harcerska 14 B codziennie od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.15 tel. 
(032) 47-18-614

Domowe wypieki miały wielu amatorów (fot.Ewa)
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Piękna strażaczka

Ewelina Pachucka, reprezentująca Ochotniczą Straż Pożarną 
Jastrzębie Górne, zdobyła tytuły II wicemiss, a także miss foto 
i miss publiczności podczas Otwartego Konkursu Miss OSP 
Powiatu Kościańskiego 2008. Wybory odbyły się w niedzielę 
25 maja i były połączone ze świętem strażaków ochotników.

Dziewczyny musiały zaprezentować się w mundurze stra-
żackim oraz w stroju wieczorowym - wizytowym, a także 
odpowiedzieć na pytania dotyczące wiedzy pożarniczej. 
Jastrzębiance przypadło za zadanie wymienienie środków 
gaśniczych.

- Stres był bardzo duży, ale poradziłam sobie. Nie spodziewałam 
się, że będę dekorowana aż trzy razy. Najbardziej ucieszył mnie tytuł 
miss foto – podkreśla Ewelina Pachucka.

Ewelina jest uczennicą I klasy liceum ogólnokształcącego, a 
w OSP działa od 2005 roku, tym samym podtrzymując rodzin-
ne tradycje.

Miss OSP Powiatu Kościańskiego została Ilona Rzepka z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jerce, natomiast I wiecemiss 
wybrano Magdalenę Zielińską z miejscowości Zbęchy w gmi-
nie Krzywiń.

Wiolinki  w czołówce
W sobotę, 31 maja odbył się IX Rybnicki Festiwal Młodych 

Talentów im. Ireneusza Jeszka o zasięgu ogólnopolskim. Na-
sze miasto reprezentowały uczennice ze Szkoły Podstawowej 
nr 12: Nikola Migała kl.1c, Małgorzata Jędrzejak kl.4d, Marty-
na Kowalczyk kl. 4a, Natalia Matuszewska kl. 4a, Dominika 
Kozak kl. 5b, Anna Zbieska kl. 6c oraz z Gimnazjum nr 6: Ad-
rianna Jędrzejak  i Sandra Szmidt. Wszystkie zaprezentowały 
się na wysokim poziomie, ale w wyniku mocnej rywalizacji 
do Konkursu Galowego zakwalifikowały się dwie osoby: Mar-
tyna Kowalczyk i Adrianna Jędrzejak.  W ostatecznej ocenie 
jury laureatką II nagrody, czyli srebrnej rybki została Martyna 
Kowalczyk. 

W niedzielę, 01 
czerwca, podczas 
obchodów Dnia 
Dziecka, na estra-
dzie-kampus w 
Rybniku odbyło 
się ogłoszenie wy-
ników i wręczenie 
nagród laureatom 
XXVI Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej 
im. Tadeusza Pa-
protnego. Wśród 
zwycięzców festi-
walu znalazły się dwie uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 
12: Alicja Wicik kl. 3d i Martyna Kowalczyk kl. 4a. Pierwsza 
z nich otrzymała wyróżnienie, a Martyna Kowalczyk zajęła I 
miejsce.Do sukcesu Martyny przyczyniły się dobrze dobrane 
piosenki: „Szkolny horror” - muz. Jarosław Piątkowski, sł. 
Marek Sochacki oraz „Zwiosmiany” - muz. Jakub Moroń, sł. 
Andrzej Ślakowski/Jakub Moroń. Podczas wszystkich wystę-
pów dzieciom dopingowała opiekunka Zespołu „Wiolinki” 
– Henryka Moroń, która  otrzymała dyplom uznania  dla sie-
bie i Szkoły Podstawowej nr 12 za wystawienie do konkursu 
tak wielu uczestników. 

Henryka Moroń

Zatańczyły najlepiej
Pierwsze miejsce zajęły dziewczęta z 

zespołu tanecznego Mega Szok podczas 
5 Ogólnopolskich Spotkań Tanecznych 
Spontan 2008, które odbyły się w maju 
w warszawskim teatrze Roma. W kon-
kursie wzięło udział 77 zespołów z 25 
miast Polski. Jury, w którym zasiadły 
tak znane osoby, jak: Bartosz Figurski, 
Katarzyna Kizior, Anna Głogowska i 
Marcin Wrzesiński po obejrzeniu 118 
prezentacji uznało, że w kategorii tańca 
nowoczesnego najlepiej zaprezento-
wały się właśnie dziewczęta z naszego 
miasta! 

Na konkurs wyjechały z Jastrzębia o 2 
w nocy. Po trwającej 8 godzin podróży 
dziewczynom została na przygotowania 
niecała godzina. Makijaż, charaktery-
zacja – wszystko to odbywało się w 
autobusie.  - Tańczyły z uśmiechem na 
twarzy, to było piękne. Kiedy jury ogłosiło, 
że za układ Cartoon zajęły pierwsze miejsce 
w kategorii tańca nowoczesnego, to był jeden 
wielki płacz. Byłyśmy tak wzruszone, że 

wszystkie płakałyśmy - wspomina Małgo-
rzata Sowa, mama jednej z tańczących w 
zespole dziewcząt.

Jastrzębianki  spodobały się w War-
szawie. Przywiozły stamtąd nie tylko 
zwycięstwo w kategorii tańca nowocze-
snego. Zdobyły  również drugie miejsce 
za układ taneczny Magiczny Las, który 
zaprezentowały w ramach propozycji 
dowolnych.

Zespół działa przy Szkole 
Podstawowej nr 4, został 
założony w 2002 roku przez 
Katarzynę Bajewicz. – Naj-
pierw była jedna grupa, która 
zaczynała w klubie Kaktus. Z 
czasem Szok zaczął rosnąć i 
w przeciągu 6 lat zrobiły się 
cztery grupy – wspomina 
opiekunka zespołu.

Dziś w Szoku  tańczy ok. 
90 dziewcząt w wieku 5 
do 14 lat. Zespół  pracuje 
w grupach: Mini Szok, 

Mega Szok i Szok. Programy przygoto-
wywane są w oparciu o technikę tańca 
współczesnego, klasycznego, ludowego, 
elementy akrobatyki i gry aktorskiej. – Ja 
w każdym tańcu próbuję coś przekazać.  W 
tym roku zaczęłam wprowadzać styl hip-ho-
powy, są też układy do muzyki z kreskówek 
– mówi Katarzyna Bajewicz. 

Opiekunka zespołu chciałaby, żeby 
w przyszłym roku dziewczęta z Szoku 
spróbowały swoich sił na Międzynaro-
dowych Spotkaniach Tanecznych. 

Publiczność i fotoreporterzy docenili wdzięki jastrzębianki

Martyna Kowalczyk wyśpiewała nagrodę 
Srebrnej Rybki (fot. nad.)

Zespół Szok podczas ubiegłorocznych Dni Jastrzębia (fot.kk)
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Zabawa  w parku
Prawdziwe tłumy najmłodszych 

mieszkańców wraz z rodzicami zawitały 
w niedzielę 1 czerwca do Parku Zdrojo-
wego.  A wszystko za sprawą Miejskiego 
Ośrodka Kultury, który pamiętając o 
najważniejszym w roku święcie milusiń-
skich - czyli Dniu Dziecka, przygotował 
specjalnie dla nich festyn z licznymi 
atrakcjami.   

- W tym roku przenieśliśmy imprezę z pla-
cu pod Miejskim Ośrodku Kultury do Parku 
Zdrojowego.  Powiem szczerze, że jestem z 
tego faktu zadowolona, ponieważ mogliśmy 

ogarnąć większy teren.  Tutaj przed muszlą 
koncertową rozłożyliśmy scenę, na której pre-
zentowali się artysci. Wykorzystaliśmy także 
plac zielony. Tam można było wziąć udział 
w przygotowanych zabawach, był też pokaz 
break dance. Tym samym, jeśli ktoś nie miał 
ochoty oglądać występów, mógł iść pobawić 
się na placu rekreacyjnym. Kolejnym atutem 
tego miejsca był fakt, że pogoda nam dopisała, 
aż za bardzo, a  tutaj w praku każdy mógł 
znaleźć cień - mówiła organizatorka, Hali-
na Tworzydlak kierwonik Klubu Katus.

Na wszystkie dzieci, zarówno te naj-
młodsze jak i już dorosłe, które zdecy-

dowały się spędzić 
niedzielne, piękne i 
słoneczne popołu-
dnie w przyjemnym 
otoczeniu Parku 
Zdrojowego, czekało 
moc atrakcji.  Był 
pokaz grupy Żywy 
Teatr z Bielawy 
oraz program estra-
dowy pt.: „Wesołe 
podwórko”. Oprócz 
tego najmłodszych 
do zabawy zaprosił  
Kolorowy Expres 
Muzyczny. Natomiast na scenie oraz na 
szachownicy można było podziwać po-
kaz tańca break dance w wykonaniu ka-
towickiej grupy. Oczywiście nie zabrakło 
też gier i zabaw z nagrodami. Gwiazdą 
imprezy był Bartek Wrona z zespołem.  

- W Jastrzębiu Zdroju jestem po raz drugi. 
Byłem tutaj chyba 10 lat temu . Bardzo się 
cieszę , że mogę tutaj wystąpić z okazji Dnia 
Dziecka. Lubimy grać dla dzieci, bo to najlep-
sza publiczność. Cieszą się z tego, że dla nich 
gramy i są szczerzy - mowił Bartek Wrona   

Na scenie w niedzielne popołudnie 
wystąpili także młodzi, uzdolnieni, 
dobrze zapowiadający się jastrzębianie. 
Wśród nich była m.in Paulina Goranow, 
która śpiewem oczarowała publiczność, 
oraz recytujący poezję  Grzegorz Gałka.

- Według mnie najpiękniejsze jest to, że 
mamy jastrzębskich młodych artystów, któ-
rzy wygrywają różne konkursy ogólnopol-
skie i powoli już zdobywają sławę. Niestety, 
muszę powiedzieć, że my (mieszkańcy) z 
tego faktu nie potrafimy się cieszyć. Dlatego 
jestem zadowolona, że obok  znanych i profe-
sjonalnych artystów, którzy śpiewają, wystę-
pują dla nas, te nasze zdolne dzieci i młodzież 
oraz że mogą ich pokazać. I jak słyszę, tak jak 
np.  dziś od zawodowych artystów pochwały 
typu: zawodowstwo, to było pięknie wykona-
ne, skierowane w stronę tych dzieci, to jestem 
nie tylko dumna ale i szczęśliwa - opowia-
dała Halina Tworzydlak. 

Spoglądając na uśmiechnięte twarze 
dzieci, słysząc radosny śmiech i ich 
opinie z pełną odpowiedzialnością mo-

żemy napisać, że impreza należała do 
udanych. 

- Chciałabym bardzo podziękować ekipie 
ludzi, która przygotowywała i pracowała nad 
tym Dniem Dziecka. W tym roku w organi-
zację włączyła się Młodzieżowa Rada Miasta, 
harcerze oraz Biblioteka. Włożyliśmy w tę 
imprezę dużo pracy i serca - powiedziała 
Halina Tworzydlak. 

Wstęp na imprezę był wolny, a zabawa 
w Parku Zdrojowym trwała do godziny 
20.00.                         ewa 

Pamiętkowe zdjęcie z maskotką (fot. kk)

Makijaż dla najmłodszych (fot. kk)

Nie zabrakło słodkości (fot. kk)

Wyróżniona Zuzia
13 maja 2008 r. w Sosnowcu odbyło 

się uroczyste rozstrzygnięcie Konkursu 
plastycznego „ Skarby  Ziemi” zorgani-
zowanego w ramach XVI obchodów „ 
Dni Ziemi „ przez Oddział Górnośląski 
Państwowego Instytutu Geologicznego 
w Sosnowcu.

Na  konkurs o zasięgu międzynarodo-
wym  napłynęło ok. 940 prac.

Wyróżnienie zdobyła Zuzia Kalinow-
ska /11 lat/ z Pracowni Plastycznej 

MOK  w Domu Zdrojowym; w 
Jastrzębiu Zdroju /instruktor p. Re-
nata Dziadek/.

Zuzia wykonała pracę techniką pa-
stelową na formacie A4. Nagrodą w 
konkursie był dyplom oraz „Atlas Dino-
zaurów”.

Do pracowni MOK-u w Domu Zdro-
jowym uczęszcza od dwóch lat. Pod-
opieczni pracowni wielokrotnie zdoby-
wali nagrody i wyróżnienia na szczeblu 
wojewódzkim i miejskim.

(inf. nad.)

(fot.nad)
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Odznaka dla himalaisty

Marian Hudek, członek Jastrzęb-
skiego Klubu Wysokogórskiego, 

został uhonorowany odznaką Zasłu-
żonego dla miasta Jastrzębie Zdrój. W 
ten sposób radni postanowili docenić 
zasługi jastrzębskiego podróżnika, 
który wygrał pojedynek z najwyższą 
górą Ziemi i 15 maja 2007 roku stanął 
na szczycie Mount Everestu. Uroczyste 
wręczenie odznaki miało miejsce 29 
maja podczas sesji Rady Miasta.

- Jestem wzruszony i zaszczycony tym 
wyróżnieniem – podkreślił jastrzębianin. 
Przekazał też na ręce zastępcy prezy-
denta miasta Franciszka Piksy przywie-
ziony z Everestu „kawałek Himalajów” 
– odłamek skały na granitowej podsta-
wie zamknięty w szklanej piramidzie.

Marian Hudek urodził się w 1963 
roku. Ma dwóch synów: Krzyśka i Paw-
ła. Na co dzień prowadzi firmę budow-

laną, jednak jego życie to coś więcej niż 
tylko praca i dom. Jego pasją są góry. 

- Moje pierwsze góry to Beskidy. Tutaj 
też zrodziły się marzenia. Mając 30 lat 
po raz pierwszy pojechałam w Tatry, zo-
baczyłem góry skaliste. To była miłość od 
pierwszego wejrzenia - powiedział 
Marian Hudek.

Jako dwudziesty Polak zdobył 
Mount Everest. Wśród jego osią-
gnięć jest również inny ośmioty-
sięcznik - Cho Oyu. Na tym 
jednak nie koniec. Zgromadzeni 
w sali posiedzeń Rady Miasta 
mieli okazję zobaczyć pokaz 
slajdów z kolejnych wypraw 
jastrzębianina. Można było po-
dziwiać m.in. Alpy i alpejskie 
szczyty, Himalaje, a także mro-
żącą krew w żyłach wspinaczkę 
na lodospadach. Już wkrótce, bo 

na przełomie lipca i sierpnia, Marian 
Hudek wraz z innymi członkami Ja-
strzębskiego Klubu Wysokogórskiego, 
wyruszą na kolejną wyprawę, tym 
razem w Pamir, gdzie celem będą dwa 
niełatwe szczyty: Pik Ismaila Samanie-
go 7495m (dawny Pik Komunizmu) i 
Pik Korżeniewskiej 7105m.

Wschód słońca na Kilimandżaro zapiera dech w piersiach. Jest jednak tak zimno, że dłonie odmawiają 
mi posłuszeństwa. Zastanawiam się, kto mi uwierzy, że w Afryce odmroziłem ręce – opowiada Marian 
Hudek, który po wyprawie na Mount Everest, zmierzył się z najwyższym szczytem Afryki

Iskrząca się góra
Kilimandżaro było kolejnym puz-

zlem do tzw. Korony Ziemi. – Po zdo-
byciu Mount Everestu pomyślałem sobie, 
że może warto pokusić się o wszystkie 
najwyższe szczyty poszczególnych konty-
nentów. Byłem już na Mont Blanc, mam 
za sobą zakończony sukcesem pojedynek z 
Górą Gór, więc uznałem, że czas stanąć na 
dachu Afryki – wyjaśnia jastrzębianin.

W podróż na Czarny Ląd wyruszył 
z synem Pawłem. Jak mówi, Afryka 
pełna była niespodzianek. Przede 
wszystkim mężczyźni otrzymali lekcję 
afrykańskich obyczajów, mówiącą o 
tym, że najważniejszymi tam papiera-
mi są dolary.

– Wylądowaliśmy w Dar es Salaam, 
stolicy Tanzanii, w miejscu, które niewiele 
przypominało europejskie lotniska. Tak-
sówka, którą chcieliśmy dojechać do hotelu, 
miała z góry ustaloną cenę. Wynosiła ona 
20 dolarów. Zgodziliśmy się na taki wa-
riant pod warunkiem, że zostaniemy do-
wiezieni do hotelu, w którym rzeczywiście 
się zatrzymamy, a nie do pierwszej lepszej 
noclegowni. Za czwartym razem udało 
się trafić, bo wcześniej proponowano nam 
pobyty w… domach publicznych – wspo-
mina pan Marian.

Afrykańskie krajobrazy
Jeszcze tego samego dnia, korzy-

stając z pomocy znajomego taksów-
karza, jastrzębianie udali się do biura 
turystycznego Safari Planners. Tutaj 
uzgodnili ceny i terminy wycieczek 
oraz dokonali niezbędnych opłat.

- Szef biura zachęcił nas do safari. Potem 
odwiózł nas na dworzec, wykupił bilety, 
wskazał miejsca w autobusie i powiedział, 
że pod żadnym pozo-
rem mamy z niego nie 
wychodzić. Niestety, 
po dwóch godzinach 
czekania, okazało się, że 
nigdzie nie pojedziemy. 
Trzeba było się przesiąść 
do innego autobusu. 
Ten z kolei zrobił rundę 
wokół dworca i wrócił z 
powrotem. Pasażerowie 
cały czas się kłócili i 
nie mogli dojść do poro-
zumienia, gdzie kto ma 
jechać. Niewiele z tego 
rozumieliśmy, ale naj-
ważniejsze było dla nas 
to, że wreszcie autobus 
ruszył i to w kierunku, w którym chcieli-
śmy – opowiada pan Marian.

Po dziesięciu godzinach jazdy 
jastrzębianie dotarli do Arushi i ho-
telu, w którym mieli spędzić noc. Tu 
czekało ich kolejne rozczarowanie, 

bo ani hotel, ani jego standard, nie 
odpowiadały tym, jakie im wcześniej 
zagwarantowano.

- Co prawda z obiecanego zwiedzania 
wioski Masajów też nic nie wyszło, ale 
za to mieliśmy okazję zobaczyć cmentarz 
polskich wygnańców wojennych, znajdu-
jący się kilkanaście kilometrów od Arushi. 
Dowiedzieliśmy się, że w czasie II wojny 
światowej Polacy założyli tu kolonię. W 
1942 roku wybuchła epidemia malarii, 

która spowodowała śmierć bardzo wielu 
ludzi. Polacy założyli w Tengeru dużą 
wioskę, wybudowali domy, prowadzili ho-
dowlę koni i krów oraz plantację owoców. 
Wybudowali też własną szkołę i kościół, 

Marian Hudek - zasłużony dla miasta (fot. rs)

Park Narodowy Manyara w Tanzanii

dok. na str. 20
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które funkcjonują do dzisiaj, chociaż Po-
laków dawno już tam nie ma – tłumaczy 
Marian Hudek.

Jedną z atrakcji pobytu w Afryce było 
safari, podczas którego podróżnicy 
mogli podziwiać Parki Narodowe 
Tanzanii: Krater Ngorongoro, gdzie 
żyją niemal wszystkie gatunki 
afrykańskich zwierząt, Lake Manyara, 
Serengeti oraz Tarangire.

Korona śniegów nad zielonym mo-
rzem sawanny

Wreszcie przyszedł czas na kulmina-
cyjny punkt wyprawy – wspinaczkę na 
Kilimandżaro. Podróżnicy zakładali, 
że na dach Afryki będą wchodzili dro-
gą Machame Road. Jest ona co prawda 
dłuższa i mniej popularna od Marangu 
Road, ale za to pozwala na lepszą akli-
matyzację i oferuje piękniejsze widoki.

– Do Parku Narodowego Kilimandżaro 
pojechaliśmy busem. W czasie jazdy oka-
zało się, że jednak musimy się wspinać 
krótszą trasą. Była to już zresztą kolejna z 

niespodzianek, które czekały nas w Afryce. 
Awantura, jaką zrobiliśmy, na niewiele się 
zdała – mówi pan Marian.

Brama Parku Narodowego znajduje 
się na wysokości 1980 metrów n.p.m.. 
Wyjście na Kilimandżaro nie jest tanie. 
Trzeba zapłacić za pobyt w parku, noc-
leg w schronisku, do tego wszystkim 
wybierającym się na dach Afryki obo-
wiązkowo musi towarzyszyć lokalny 
przewodnik i grupa tragarzy oraz ku-
charz, więc nie obejdzie się bez napiw-
ków. Pierwszy etap wspinaczki wiódł 
przez tropikalny górski las deszczowy. 
Po dwóch i pół godzinach mężczyźni 
dotarli do Mandara Hut do schroni-
ska położonego na wysokości 2700 m 
n.p.m. Dalej droga wychodziła z lasu 
na odsłonięte stoki Mawenzi.

- Kolejnego dnia mieliśmy do przejścia 
11,7 km, co zajęło nam trzy godziny. 
Miałem bardzo dobrą aklimatyzację, więc 
wystarczyła nam połowa przewidzianego 
czasu. Trasa prowadziła przez otwarte 
tereny wrzosowisk i wąwozów. Pogoda nie 
sprzyjała wędrówce, przez cały czas szli-
śmy w intensywnie padającym deszczu. 

Dla lepszego 
zaakl imatyzo-
wania się, w Ho-
rombo Hut na 
wysokości 3700 
m n.p.m. zamie-
rzaliśmy spędzić 
dwie noce, ale 
mimo wcześniej-
szych zapew-
nień naszych 
przewodników, 
że nie będzie z 
tym problemu, 
okazało się to 
n i e m o ż l i w e 
– wyjaśnia pan 
Marian.

Dostojne oblicze Kibo
Trzeciego dnia mężczyźni dotarli do 

schroniska Kibo Hut (4700 m n.p.m.). 
Jak mówi pan Marian, tu roztacza się 
już prawdziwie księżycowy, pustynny 
krajobraz. Zanika roślinność, a teren 
pokryty jest pyłem wulkanicznym i 
wyrzuconymi z krateru skałami. Po po-
łudniu zaczął sypać śnieg i zrobiło się 
bardzo zimno. Aby dotrzeć na szczyt 
zanim pojawią się chmury, z Kibo Hut 
należało wyjść tuż po północy.

- Kiedy byliśmy na wysokości 5000 m 
n.p.m., Pawła dopadła choroba wysoko-
ściowa. Ustaliliśmy, że przewodnik odpro-
wadzi go do schroniska, a potem wróci do 
mnie. Wykorzystałem jednak ten moment i 
śnieżnym zboczem, własnym tempem ru-
szyłem w górę. Była ciemna noc. Po drodze 
słyszałem głosy zdziwionych ludzi, którzy 
zastanawiali się kim jestem. Bo przecież 
przewodnik sam by nie szedł, bo i po co, a 
turysta też nie, bo nie może – śmieje się 
Marian Hudek.

O godzinie 4.30 jastrzębianin dotarł 
na brzeg krateru Gilmans Point (5681 
m n.p.m.), by po godzinie i piętnastu 
minutach osiągnąć upragniony szczyt 
Uhuru Peak (5895 m n.p.m.).

- Było mi bardzo zimno. Nie potrafiłem 
ruszyć palcami u rąk. Pomyślałem, że jeśli 
ich zaraz nie uruchomię, to stracę dłonie. 
Kto by mi uwierzył, że w Afryce odmro-
ziłem sobie ręce. Trochę to trwało, ale 
przywróciłem dłoniom sprawność. Widok 
wschodu słońca zapierał dech w piersiach. 
Jeszcze tylko pamiątkowe zdjęcia i powrót 
– opowiada pan Marian.

Zapewnia, że technicznie Kiliman-
dżaro nie jest górą trudną do zdobycia. 
Trzeba jednak osiągnąć wysokość nie-
mal 6000 m n.p.m., co - z powodu moż-
liwej choroby wysokościowej – może 
być bardzo dużym obciążeniem dla 
organizmu.

Katarzyna Wołczańska

Pamir 2008 Expedition
Na przełomie lipca i sierpnia człon-

kowie Jastrzębskiego Klubu Wysoko-
górskiego organizują wyprawę Pamir 
2008 Expedition. Honorowy patronat 
nad przedsięwzięciem objął Prezy-
dent Miasta Jastrzębie Zdrój Marian 
Janecki.

Celem wyprawy będzie zdobycie 
Piku Ismaiła Somoni (7495 m n.p.m.), 
najwyższego szczytu w Górach Pami-
ru. Postrzegany jest on przez wielu 
jako przepustka na ośmiotysięczne 
szczyty. Pik Somoni ekipa zamierza 
zdobyć drogą Borodkina, która pierw-
szego przejścia doczekała się w 1968 

roku. Prowadzi ona przez lodowiec 
Waltera, granią Borodkina na Pamir-
skie Plateau, następnie droga wiedzie 
śnieżno – lodowym żebrem w kierun-
ku Piku Dushanbe, po czym pozostaje 
trawers zbocza i wieńcząca wspinacz-
kę szczytowa grań.

Pierwszym celem wyprawy będzie 
jednak trzeci co do wysokości szczyt 
Pamiru - Pik Eugenii Korżeniewskiej 
(7105 m n.p.m.). Leży on 13 km na 
północ od Piku Somoni, dlatego też 
oba szczyty atakowane będą z jednej 
bazy. Baza ta położona jest na lodowcu 
Moskwina na wysokości 4200 m n.p.m. 

Wybrana droga wiedzie zachodnią 
granią (droga Tsetlina). Początkowo 
prowadzi ona piargami, później skal-
nymi morenami, lodowcem, kończąc 
na śnieżnej grani, która wyprowadza 
na szczyt.

Uczestnicy Pamir 2008 Expedition: 
Krzysztof Apanasewicz, Arkadiusz 
Grządziel, Marian Hudek, Leszek 
Kopczyński, Piotr Lilla, Andrzej 
Mandrysz, Dariusz Mildner, Zbyszek 
Sas, Ireneusz Wolanin, Zbyszek 
Zimniewicz.

Patronat medialny nad wyprawą 
objął miesięcznik samorządowy 
„Jastrząb”.

Na szczycie Uhuru Peak - 5895 m n.p.m.

dok. ze str. 19
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Droga po medale
Magdalena Duszyńska, zawod-

niczka jastrzębskiego klubu judo 
Koka zdobyła złoty medal na Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w 
sportach halowych, która odbyła się 
w Głogowie. W drodze po złoto zwy-
ciężyła ona kolejno cztery zawodniczki, 
w walce finałowej pokonując rywalkę 
efektownym rzutem Ouchi-Gari. O 
udanym występie podczas zawodów 
w Głogowie może mówić również Pa-
tryk Godek, czternastolatek, który ze 
względu na młody wiek do udziału w 
Olimpiadzie został dopuszczony wa-
runkowo przez Polski Związek Judo. 
Rywalizując ze starszymi od siebie 
zawodnikami Patryk wywalczył trzecie 
miejsce. Wychowanek Koki po trzech 
zwycięskich walkach uległ zdobywcy 
złotego medalu, zawodnikowi MKS 
Juvenia Wrocław i ostatecznie zdobył 
brązowy medal. Oprócz Magdy i Patry-
ka do finałów imprezy zakwalifikowało 
się jeszcze trzech zawodników KJ Koka 
Jastrzębie: Artur Drogowski, Patryk Ka-
liński i Mariusz Rejmoniak.

- Zawodnicy Koki 
Jastrzębie pokazali 

w swoich walkach, że są dobrze wyszkoleni 
technicznie oraz, że posiadają ducha walki. 
Potrafili oni skutecznie przenieść do walki 
to, czego uczą się od wielu lat na treningach 
– nienaganna technikę i zasady judo – oce-
nia Mateusz Klimek, trener KJ Koka.

W ostatnich dniach maja Magda 
Duszyńska i 
Artur Drogo-
wski stanęli 
też do walk 
na tatami 
podczas za-
wodów Pu-
charu Świata 
J u n i o r ó w 
Młodszych, 
które ro-
zegrano w 
Szczyrku. 

W turnieju 
tym wzięło 
udział ponad 
30 reprezen-
tacji narodo-
wych, wraz ze 

światowymi potęgami judo, takimi jak 
Rosja, Francja i Japonia.

Dla Magdy i Artura zawody w 
Szczyrku były debiutem w kadrze na-
rodowej. Choć  nie udało im się wywal-
czyć wysokich pozycji, dostali jednak 
powołania na zgrupowania reprezen-
tacji narodowej,  podczas których będą 
trenować z najlepszymi zawodnikami 
w Polsce.  (dc)

Zawodnicy Koki dobrze wypadli na zawodach w Gorzowie (fot. Koka)

Jastrzębskie 
ś r o d o w i s k o 
s p o r t o w e 
p o n i o s ł o 
ogromną stratę. 
Z a w o d n i k 
S e k c j i 
T e r e n o w e j 
„ W i g o r ” 

Olimpiad Specjalnych Polska - 
Śląskie w Jastrzębiu Zdroju  Bartosz 
Błoński  nie żyje. Uczestnik 
Światowych Zimowych Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych Nagano 2005 
-  Bartosz, który reprezentował Polskę 
i nasze miasto na Olimpiadzie zginął 
w niedzielę (1.06.2008 r.) w wirach 
kąpieliska Balaton w Wodzisławiu 
Śląskim. Na wspomnianej Olimpiadzie 
zajął bardzo wysokie VI miejsce. 
Ta tragiczna wiadomość dotyka w 
szczególny sposób także środowisko 
kibiców, gdyż Bartosz był stałym 
bywalcem na Stadionie Miejskim, ale 
też na meczach siatkówki i hokeja. 
Miał zaledwie 23 lata... . Społeczność 
szkolna, Grono Pedagogiczne i 
Dyrekcja Zespołu Szkół nr 9 im. dr 
Mikołaja Witczaka  oraz trenerzy i 
zawodnicy Olimpiad Specjalnych 
Polska składają wyrazy współczucia 
dla Rodziny i bliskich  

Olimpijczyk z Nagano Zagraniczne wzmocnienia
Francuz, Holender i dwóch Austra-

lijczyków zagra w przyszłym sezonie 
w drużynie Jastrzębskiego Węgla. Tą 
międzynarodową mieszankę popro-
wadzi Włoch Roberto Santilli.

Po nieudanym sezonie 2007/2008 
działacze jastrzębskiego klubu przy-
stąpili do transferowej ofensywy. 
Wprawdzie nie udało się zatrzymać 
Dawida Murka, który wybrał ofertę 
Skry Bełchatów, to szybko znaleziono 
jego następce. Będzie nim 34-letni re-
prezentant Australii Benjamin Hardy. 
Razem z nim do drużyny dołączy ho-
lenderski rozgrywający Nico Freriks. 
Obaj w poprzednim sezonie występo-
wali w beligijskim Knack Ranstad Ro-
eselare. Warto przypomnieć, że zespół 
ten był rywalem naszej drużyny w 
rozgrywkach Ligi Mistrzów. Obu tych 
zawodników kibice mogli zobaczyć w 
styczniu, kiedy to w hali lodowiska 
„Jastor” drużyna Jastrzębskiego Węgla 
podejmowała ubiegłorocznego mistrza 
Belgii. 

Jadnak prawdziwym hitem letniego 
okresu transferowego było podpisanie 
przez kierownictwo Jastrzębskiego 
Węgla kontraktu z reprezentantem 
Francji Guillame Samica. 27-letni 
przyjmujący jest jedną z największych 
gwiazd europejskiej siatkówki. 

Trzeba pamiętać, że nadal zawod-
nikiem naszego klubu jest 22-letni 
Australijczyk Igor Yudin.

Nie wykluczone, że niebawem 
zawodnikami Jastrzębskiego Węgla 
zostaną dwaj dotychczasowi gracze 
Jadaru Radom – Sebastian Pęcherz i 
Adam Nowik.

Siatkarze przygotowania do nowego 
sezonu rozpoczną dopiero 4 sierpnia. 

(pk) 

Igor Yudin (fot. pk)



SPORT

22 www.jastrzebie.pl   www.sjz.pl

W połowie stawki
Piłkarze GKS Jastrzębie ukończyli 

rozgrywki II ligi w sezonie 2007/2008 
na dziewiątym miejscu w tabeli. Jak 
na beniaminka to bardzo dobry wynik. 
Nasz zespół bez większych problemów 
zapewnił sobie pozostanie na zapleczu 
ekstraklasy, chociaż runda wiosenna 
nie była w wykonaniu podopiecznych 
trenera Piotra Rzepki tak udana jak 
jesień. 

GKS Jastrzębie – Znicz Pruszków 
0:2 (0:1)

W pierwszej części meczu niewiele 
się działo. Jastrzębianie, podobnie jak to 
miało miejsce w Katowicach, zaczęli bar-
dzo ostrożnie. Wszak drużyna z Prusz-
kowa zajmuje wysokie trzecie miejsce 
w tabeli i poważnie liczy się w walce o 
awans do ekstraklasy. Pierwsze ostrze-
żenie ze strony Znicza miało miejsce w 7 
min. Głową próbował zaskoczyć Jakuba 
Kafkę Tomasz Feliksiak, ale bramkarz 
GKS-u był na posterunku. Jastrzębianie 
mieli ogromne problemy ze skonstru-
owaniem akcji ofensywnej. Robert Żbi-
kowski sam nie był w stanie zaskoczyć 
obrońców Znicza, bo jego partner w linii 
ataku Krzysztof Rusinek po raz kolejny 
udowodnił, że druga liga to dla niego 
za wysokie progi. Pierwszy strzał w kie-
runku bramki Znicza popularny „Żbik” 
próbował oddać dopiero w 12 minucie, 
ale strzelił bardzo niecelnie. Dziesięć 
minut później ten sam zawodnik tym 
razem bliższy był zaskoczenia Adria-
na Bieńka. Bramkarz Znicza pewnie 
jednak złapał piłkę. W 28 minucie było 
groźnie pod bramką Kafki. Główkował 
Artur Januszewski, ale piłka po koź-
leprzeleciała nad bramką gospodarzy.
Kiedy wydawało się, że pierwsza część 
meczu zakończy się bezbramkowym re-
misem, obrońcy GKS Jastrzębie sprezen-
towali gościom okazję strzelecką, którą 
na gola zamienił Mikołaj Rybaczuk. Ar-
tur Jędrzejczyk w z pozoru niegroźnej 
sytuacji stracił piłkę. Ta trafiła pod nogi 
pomocnika Znicza. Ten strzelił, tor lotu 
zmienił jeszcze Łukasz Pielorz i było 0:1.
Wydawało się, że po zmianie stron ja-
strzębianie rzucą się do zdecydowanych 
ataków. Nic z tego. Zanim gospodarze 
zdołali skonstruować choćby jedną 
akcję ofensywną przegrywali już 0:2. 
Do dośrodkowania z rzutu wolnego 
najwyżej wyskoczył Daniel Kokosiński 
i pokonał Jakuba Kafkę. Utrata gola 
zupełnie zniechęciła zawodników GKS 
Jastrzębie. Do końca meczu próbowali 
wprawdzie atakować, ale okazje jakie 
udało im się stworzyć do zdobycia choć-
by honorowego trafienia można policzyć 
na palcach jednej ręki. W 78 minucie po 
dośrodkowaniu Macieja Małkowskiego 
główkował Bartosz Woźniak, ale nie 

trafił w światło bramki. Dwie minuty 
później dobrej okazji nie wykorzystał 
Marcin Karwot, który z 12 metrów trafił 
wprost w bramkarza gości.

Śląsk Wrocław – GKS Jastrzębie 
2:1 (1:1)

Ponad pięć tysięcy kibiców, którzy 
przybyli na stadion Śląska Wrocław, 
było świadkami bardzo dobrego spotka-
nia. Jastrzębianie zagrali zdecydowanie 
lepiej niż trzy dni wcześniej przeciwko 
Zniczowi Pruszków. W ciągu pierw-
szych 20 minut stworzyli kilka okazji 
do zdobycia gola. Niestety ani Marcin 
Narwojsz, ani Robert Żbikowski nie 
zdołali ich wykorzystać. W 22 min. do 
głosu doszli gospodarze. Po atomowym 
uderzeniu Sebastiana Dudka z linii 
pola karnego piłka trafiła w poprzecz-
kę bramki Jakuba Kafki. W 36 minucie 
jastrzębianie objęli prowadzenie. Do 
dośrodkowania z rzutu wolnego Macieja 
Małkowskiego wyskoczył Kamil Wilczek 
i głową pokonał Wojciecha Kaczmarka. 
Niestety prowadzenia nie udało się 
utrzymać do końca pierwszej czę-
ści meczu. Już w doliczonym czasie 
pięknym uderzeniem zza pola kar-
nego popisał się Przemysław Łu-
dziński. Piłka po jego strzale wpadła 
w okienko bramki GKS Jastrzębie.
Gospodarze poszli za ciosem. Drugą 
część meczu rozpoczęli od falowych 
ataków. Już w 49 minucie przyniosły 
one efekty. Piłka po dośrodkowaniach 
skrzydłowych Śląska dwukrotnie przele-
ciała wzdłuż pola bramkowego, w końcu 
trafiła pod nogi Łudzińskiego, który nie 
miał problemów z umieszczeniem jej w 
bramce.

GKS Jastrzębie – Stal Stalowa Wola 
3:2 (3:0)

Prawdziwy horror zgotowali swoim 
kibicom piłkarze GKS Jastrzębie. Po kon-
certowej grze w pierwszej części meczu 
jastrzębianie prowadzili już 3:0. W dru-
giej odsłonie stracili jednak dwa gole i 
do ostatniego gwizdka sędziego musieli 
drżeć o końcowy wynik. Nie zmienia to 
faktu, że wreszcie odnieśli zwycięstwo na 
własnym boisku – pierwsze tej wiosny. 
Gospodarze od pierwszych minut natarli 
na bramkę Tomasza Wietechy. Pressin-
giem zaatakowali zespół Stali opanowu-
jąc środek boiska. Na efekty tak agresyw-
nej gry nie trzeba było długo czekać. Już 
w 9 minucie jastrzębianie objęli prowa-
dzenie. Doskonałym podaniem popisał 
się Maciej Małkowski, który w pełnym 
biegu z pierwszej piłki zagrał do Rober-
ta Żbikowskiego, a ten z bliska po raz 
pierwszy zmusił do kapitulacji Wietechę.
Siedem minut później było 2:0. Go-
spodarze przeprowadzili niemal iden-

tyczną akcję jak kilka chwil wcześniej. 
Tym razem w roli lewoskrzydłowego 
wystąpił Żbikowski, a z jego po-
dania skorzystał Marcin Narwojsz. 
Jakby tego było mało w 36 minucie 
po rzucie wolnym wykonywanym 
przez Bartosza Woźniaka głową na 3:
0 podwyższył Bartłomiej Grabczyński.
Druga część meczu rozpoczęła się pe-
chowo dla zespołu GKS Jastrzębie. Naj-
pierw z powodu kontuzji boisko opuścić 
musiał Janusz Wrześniak. Zastąpił go 
Łukasz Kaciczak, który zaraz po wejściu 
na boisko ustawił się w murze, bo goście 
egzekwowali rzut wolny. Na płaski 
strzał zdecydował się Bartłomiej Pisz-
czek. Piłka odbiła się od nogi Kaciczaka, 
czym zupełnie zmyliła Jakuba Kafki i 
goście zdobyli niespodziewanie gola. 
To najwyraźniej podłamało poczynania 
podopiecznych trenera Piotra Rzepki. Ja-
strzębianie całkowicie oddali inicjatywę 
gościom ze Stalowej Woli. Jakub Kafka, 
niemal bezrobotny w pierwszej części 
meczu, teraz miał ręce pełne roboty. 
Skapitulował jeszcze raz – w 79 minucie. 
Przemysław Pałkus zdecydował się na 
indywidualny rajd. Minął Marcina Bed-
narka, a następnie Tomasza Ciemięgę 
i silnym uderzeniem zdobył drugiego 
gola dla Stali. Na więcej drużyny gości 
już nie było stać. Tym samym po raz 
pierwszy w tym roku piłkarze GKS Ja-
strzębie mogli świętować wygraną na 
własnym boisku.

Arka Gdynia – Jastrzębie 1:0 (0:0)
O sporym pechu mogą mówić piłkarze 

GKS Jastrzębie. W Gdyni przegrali oni z 
drużyną Arki, ale jedynego gola w tym 
meczu stracili w podobnych okoliczno-
ściach, jak trzy dni wcześniej w pojedyn-
ku ze Stalą Stalowa Wola: po rykoszecie.
Tym razem piłka po strzale Olgierda 
Moskalewicza trafiła w nogę Łukasza 
Pielorza czym całkowicie zmyliła pró-
bującego interweniować Jakuba Kafkę. 
Był to decydujący moment meczu. 
Wcześniej zmasowane ataki gospoda-
rzy nie przynosiły żadnych efektów. 
Jastrzębianie mądrze się bronili szukając 
swoich szans w kontratakach. Po jednej 
z nich w polu karnym Arki przewró-
cony został Marcin Narwojsz. Sędzia 
Marcin Roguski nie dopatrzył się jednak 
faulu i nie podyktował rzutu karnego.
Już w doliczonym czasie gry goście byli 
bliscy wyrównania, ale po strzale głową 
Marcina Karwota piłka o milimetry mi-
nęła słupek bramki gdynian.

GKS Jastrzębie – Tur Turek 1:0 (1:0)
Kiedy już po niespełna trzech minu-

tach gry gospodarze objęli prowadzenie 
zanosiło się na pogrom walczących o 
pozostanie w II lidze piłkarzy z Turka. 
Jednak szybko zdobyty gol sprawił, że 
Jastrzębianie oddali inicjatywę gościom. 

dok. na str. 23
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Ci,nie mającnic do stracenia, rzucili się 
do zdecydowanych ataków. Na szczęście 
doskonale w bramce GKS-u spisywał 
się Jakub Kafka. Czech był nalepszym 
zawodnikiem meczu. To jemu zespół 
gospodarzy zawdzięcza fakt, że w ciągu 
90 minut gry piłka ani razu nie znalazła 
w siatce ich bramki. 

W drugiej połowie jastrzębianie stwo-
rzyli trzy okazje do podwyższenia wy-
niku, ale razili nieskutecznością. Marcin 
Narwojsz dwa razy przegrał pojedynki 
sam na sam z bramkarzem gości. Bar-
tłomiej Grabczyński nie potrafił pokonać 
golkipera Tura z odległości zaledwie kil-
ku metrów. Na szczęście te zmarnowane 
okazje nie zemściły się na zespole GKS 
Jastrzębie. 
Piast Gliwice – GKS Jastrzębie 
1:2 (0:1)

Zdecydowanym faworytem tego me-
czu była ekipa Piasta, której zwycięstwo 
zapewniało awans do ekstraklasy. Staw-
ka spotkania najwyraźniej sparaliżowała 
poczynania ekipy z Gliwicco skrzętnie 
wykorzystali nasi zawodnicy. W 26 mi-
nucie po silnym uderzeniu z rzutu wol-
nego Witolda Wawrzyczka piłkęprzed 
siebie odbił Marcin Kasprzik. Dopadł do 
niej Michał Chrabąszcz i silnym uderz-
niem umieścił w bramce. Gospodarze 
wyrównali po przerwie, kiedy to sędzia 
dopatrzył się faulu Wawrzyczka na Ka-
szowskim i podyktował rzut karny. Jego 
pewnym egzekutorem był Paweł Gamla. 
Utrata gola nie załamała zawodników z 
Jastrzębia Zdroju. Wcale nie zamierzali 
ułatwiać zadania gospodarzom, którzy 
poczuli, że są bardzo blisko awansu. 
Ich zapał ostudził na niewiele ponad 
10 minut przed końcowym gwizdkiem 
Bartosz Woźniak, który pięknym ude-

rzeniem zza pola karnego po raz drugi 
pokonał Kasprzika. 

GKS Jastrzębie – Wisła Płock 0:1 (0:1)
W ostatnim meczu sezonu 2007/2008 

piłkarze GKS Jastrzębie przegrali na wła-
snym boisku z Wisłą Płock 0:1. Jedynego 
gola w doliczonym czasie pierwszej czę-
ści meczu zdobył Paweł Tomczyk, który 
wykorzystał podanie Sławomira Peszko. 
Gospodarze, którzy byli wyraźnie zmę-
czeni po spotkaniu w Gliwicach, stwo-
rzyli kilka okazji do wyrównania, ale nie 
udało im się pokonać bramkarza Wisły 
Roberta Binkowskiego. Ostatecznie ja-
strzębianie zakończyli sezon porażką, 
ale z pewnością ze swojej postawy w 
tych rozgrywkach mogą być zadowole-
ni. Zakończyli je na dziewiątym miejscu 
z dorobkiem 45 punktów. 

(pk)
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Po blisko dwóch latach pracy ze stano-
wiskiem trenera GKS Jastrzębie pożegnał 
się Piotr Rzepka. 47-letni szkoleniowiec, 
który po 17 latach przywrócił naszemu 
klubowi drugą ligę wrócił do rodzinnej 
Gdyni.

Rzepka zdebiutował w roli szkole-
niowca GKS Jastrzębie 19 sierpnia 2006 
roku. Była to trzecia kolejka spotkań 
rozgrywek trzeciej ligi. Zarząd klubu po-
dziękował za pracę Józefowi Golli, który 
z zespołem zdobył zaledwie dwa punkty. 
W pierwszym meczu pod wodzą nowe-
go szkoleniowca jastrzębianie pokonali 
Skalnika Gracze 3:0. Od tego zwycięstwa 
rozpoczęli marsz w górę tabeli zakończo-
ny w czerwcu ubiegłego roku awansem 
do drugiej ligi. W niemal niezmienionym 
składzie jesienią ubiegłego roku zespół 
GKS Jastrzębie pod wodzą trenera Rzep-
ki był rewelacją zmagań na zapleczu eks-
traklasy. Wiosna w wykonaniu piłkarzy 
była słabsza, ale bez większych proble-
mów zapewnili sobie utrzymanie. Jed-
nak już od marca pozycja trenera wisiała 
na przysłowiowym włosku. Po porażce 
z Lechią Gdańsk niektórym działaczom 
klubowym puściły nerwy i głośno, w 
obecności dziennikarzy, zaczęli domagać 
się zmiany trenera. Za Rzepką wstawili 
się kibice, którzy nie chcieli dopuścić do 
zmiany szkoleniowca. Pod wpływem ich 
perswazji kierownictwo klubu postano-
iwło nie odwoływać trenera. Jednak po 
ostatnim meczu z Wisłą Płock prezes 
Joachim Langer podziękował Piotrowi 
Rzepce za pracę. Wprawdzie kontrakt 
wiążący trenera z klubem wygasa z koń-
cem czerwca to trener wysłany został na 
urlop. Nazwisko jego następcy poznamy 
na początku czerwca.

Bilans Piotra Rzepki w roli szkoleniowca 
GKS Jastrzębia jest następujący:  61 meczy 
(30 zwycięstw, 14 remisów, 17 porażek).                                                                                  
(pk)

Trener odchodzi

Plażowe mistrzostwa

Mariusz Jajus i Sebastian Marczyński 
zostali mistrzami Jastrzębia Zdroju w 
siatkówce plażowej. Para ta wygrała 
turniej rozegrany na boiskach przy ką-
pielisku „Zdrój”.

W zorganizowanych już po raz siód-
my przez Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji otwartych mistrzowstwach 

Liga na finiszu

Drużyna KRS TKKF Jastrząb wygra-
ła rozgrywki Miejskiej Ligi Siatkówki 
Amatorów w sezonie 2007/2008. W 
meczach finałowych zawodnicy Jastrzą-
ba dwukrotnie pokonali ekipę Banku 
Spółdzielczego.

W pierwszym meczu finałowym Ja-
strząb wygrał 3:1 (25:22, 19:25, 25:19, 25:
20). W drugim pokonał „Bankowców” 
3:0 (25:17, 25:21, 25:20). Mistrzowską 
drużynę tworzą: Grzegorz Stefański, 

 Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój
informuje, że wykaz lokali mieszkalnych 

położonych w Jastrzębiu Zdroju przy ulicach: 
Żeromskiego 1/4, Miodowa 3/42, A. Krajowej 
3/3, Miodowa 3/39, Miodowa 1/29, Miodowa 3/1, 
Miodowa 1/12, A. Krajowej 8/5, H. Sawickiej 10/8, 
K. Miarki 2/6, Kościuszki 9/2, Morcinka 9/5, H. 
Sawickiej 2/8, Dunikowskiego 3/5, Żeromskiego 
24/10, Poznańska 14/4, Wyspiańskiego 13/9, 
Morcinka 9/2, Brzechwy 5/2, Poznańska 22/6, 
Żeromskiego 26/12, Żeromskiego 1/5, Poznań-
ska 28/10, Brzechwy 7/3, Żeromskiego 8/1, 
Żeromskiego 20/2, Brzechwy 4/2, K. Miarki 3/7, 
Wyspiańskiego 12/6, Wyspiańskiego 10/3, Mor-

Jastrzębski Zakład Komunalny przy ul. Dworcowej 17D w Jastrzębiu Zdroju informuje, iż 
posiada w sprzedaży złom stalowy lekki  w cenie 0,67 zł brutto /1 kg.

Sebastian Żarłok, Ireneusz 
Błatoń, Damian Błatoń, 

Marek Samol, Marek Pyzik, Grzegorz 
Setlak, Krzysztof Gaś, Marek Gaś. 

Trzecie miejsce w rozgrywkach li-
gowych zajęła drużyna Soraya Tomex 
Brenna, a czwarte Lasel Beer Team 
Rybnik. 

Do drugiej ligi spada drugi zespół KRS 
TKKF Jastrząb. W jego miejsce awans wy-
walczyła drużyna Grupa FHC Katowice.                                                                                  
(pk)

naszego miasta w siat-
kówce plażowej.Na 

starcie turnieju stanęło 29 par. W finale 
Mariusz Jajus i Sebastian Marczyński 
pokonali obrońców tytułu Marka Pyzika 
i Sebastiana Żarłoka. Trzecie miejsce w 
zawodach zajęli Adam Potempa i Mar-
cin Syrnicki z Czerwioni-Leszczyn, a 
czwarte kolejni reprezentanci Jastrzębia 
Zdroju: Bartosz Łosiak i Damian Dobosz.                                                                              
(pk)

cinka 15/2, Morcinka 11/6, Wyspiańskiego 12/2, 
Bednorza 8/3, Bednorza 10/11, Żeromskiego 
15/4 stanowiących własność Miasta Jastrzębie 
Zdrój , przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców wraz z 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 
części gruntu stanowiącego własność Miasta 
Jastrzębie Zdrój został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Jastrzębie 
Zdrój, Al. Piłsudskiego 60 (parter budynku A) oraz 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Nieruchomości w 
Jastrzębiu Zdroju przy ul. 1 Maja 55 na okres od 
dnia 02.06.2008r. do 23.06.2008r.
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K a l e n d a r z  I mp r e z  M i e j s k i c hI mp r e z  M i e j s k i c h
czerwiec 2008

Miejska Biblioteka Publiczna
Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

15.05-14.06

„Zbigniew Herbert - rysunki” – wystawa z Galerii OPUS we 
Wrocławiu 
Wystawa realizowana w ramach projektu „Herbertowski 
Maraton Biblioteczny – spotkania z kulturą i literaturą”

15-30.06
„Sacrum i profanum Ziemi Obiecanej” –  fotografi e 
Aleksandry Drużbickiej
Wernisaż wystawy 25.06, godz.18:00

02-30.06 „Historia widziana oczami Jana Matejki” – konkurs 
czytelniczy z okazji 170 rocznicy urodzin artysty

02-30.06 „Czasem słońce, czasem deszcz” – konkurs muzyczny

21.06 

godz. 15:15

godz. 15:30

KOROWÓD MIESZKAŃCÓW Z OKAZJI DNI JASTRZĘBIA 
ZDROJU
Zbiórka uczestników korowodu przed Biblioteką Główną, 
ul. Wielkopolska 1a
Wymarsz na Stadion Miejski

25.06
godz.18:00

„Sacrum i profanum Ziemi Obiecanej” spotkanie w 
Kawiarence „Pod Sową” z Aleksandrą Drużbicką – autorką 
wystawy połączone z pokazem fotografi i;

16-18.06 
godz.17:30

„Komputer bez barier” – warsztaty komputerowe dla 
dorosłych. Zapisy pod nr tel.: (032) 47 310 77

Mie jsk i  Ośrodek  Ku l tury
12.06. 15.00 „Gdzie mieszka bajka?” gry i zabawy dla dzieci 

– świetlica „Stryszek”

13.06. 16.00 Międzyświetlicowy Turniej Wiedzy – świetlica 
„Iskierka”

15.06. 11.00 20 – lecie Dziecięcej Rewii Tanecznej Formacji 
Tańca „Klips” – kino „Centrum”

15.06. 18.00 Taneczne Show w wykonaniu Dziecięcej Rewii 
Tanecznej Formacji Tańca „Klips” – Park Zdrojowy

16.06. 17.30 Popisy gry na keyboardzie uczniów z klubu „Kaktus” 
– Park Zdrojowy

17.06. 18.00
Uroczyste zakończenie Roku Artystycznego 2007/
2008 Dziecięcego Teatrzyku „Złota gęś”, pracowni 
plastycznych, nauki gry na gitarze – Park Zdrojowy

18.06. 15.00 „NFS – meta jest już tuż, tuż” turniej playstation dla 
dzieci i młodzieży – świetlica „Kanon”

18.06. 16.30 „Super drużyna” gry i zabawy zespołowe dla dzieci 
– klub „Metronom”

18.06. 16.30 „Mój przyjaciel Tata” konkurs plastyczny – świetlica 
„Nastolatek”

18.06. 17.00 „Baw się z nami cyferkami sudoku” – świetlica 
„Astra”

DNI JASTRZĘBIA ZDROJU

20.06. 16.00

Rozstrzygnięcie Konkursu Genealogii Rodzinnych 
„Jastrzębski Album”, pokaz kulinarny w wykonaniu 
Dariusza Gnatowskiego, koncert zespołu „Drops” i 
Western Club „Black&Brown” – Park Zdrojowy

22.06. 15.00

W programie: program dla dzieci „Smerfne hity”, 
Ivan Mladek z zespołem „Banjo Band”, zespół „Bad 
Boys Blue, kabaret „Koń Polski”, zespół „Feel”. 
Imprezę poprowadzi „Kabaret Młodszych Panów” 
– Stadion Miejski

23 – 25.06. XII Wakacyjny Plener Malarski dla uczestników 
zajęć pracowni plastycznych MOK

23.06. 16.00 „Magiczne wianki świętojańskie” zabawy dla dzieci 
– świetlica „Skarbnik”

25.06. 10.00 Turniej rummikuba dla dzieci i młodzieży – świetlica 
„Kanon”

25.06. 10.00 „Co tu jest grane?” zajęcia edukacyjne – świetlica 
„Nastolatek”

25.06. 16.30 „Wakacyjne przyjemności” konkurs plastyczny dla 
dzieci – klub „Metronom”

25.06. 10.00 „Głową rusz, przysłowie złóż” konkurs dla dzieci 
– świetlica „Astra”

26.06. 10.00 „Ruch to zdrowie” zajęcia sportowe na świeżym 
powietrzu – plac przy Domu Sołeckim w Ruptawie

26.06. 11.00 Dziecięcy turniej gry w UNO – świetlica „Iskierka”

26.06. 17.00 Poplenerowa wystawa XII Wakacyjnego Pleneru 
Malarskiego – Park Zdrojowy

29.06. 17.00 „Gwiazdy i my” wystawa fotografi i Arkadiusza 
Koguta – Park Zdrojowy

Cykl edukacyjny „Przygoda ze sztuką”
18.06. 16.00 „Francisco Goya” – świetlica „Skarbnik”
19.06. 15.00 „Edward Munch” – świetlica „Stryszek”
19.06. 16.00 „Pierre Auguste Renoir” – świetlica „Iskierka”

Wystawy:

2 – 23.06.
„Zosia – Zofi a Lubczyńska jaką pamiętamy” 
– galeria Eπcentrum; „Zosia – Zofi a Lubczyńska, 
twórczość” – Magazyn 22

26.06 – 31.07. Wystawa prac uczestników Studium Rysunku i 
Grafi ki – galeria Eπcentrum

26.06 – 22.08 „Kolorowe ogrody” wystawa wycinanek Zofi i 
Tomeczek. Wernisaż 26.06.2008 r. godz. 17.00

Wystawy stałe w Galerii Historii Miasta:
- Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i I połowy XX wieku,
- Historia jastrzębskiego górnictwa węglowego
- Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej
We czerwcu placówki MOK-u zapraszają:
Dom Zdrojowy ul. Witczaka 5, tel.032 47 63 151, domzdrojowy@mokjas

trzebie.pl
Galeria Historii Miasta ul. Wrzosowa14, tel. 032 47 11 757, 
ghm@mokjastrzebie.pl
poniedziałek – piątek w godz. 7.30 – 15.30
Modelarnia ul. Krakowska 1, tel. 032 47 37 706 
czwartek, piątek  w godz. 16.00 – 19.00                        
Klub „Kaktus” ul. Katowicka 24, tel. 032 47 12 353, klub.kaktus@mokjas
trzebie.pl 
poniedziałek – piątek w godz. 11.00 – 20.00
Klub „Metronom” ul. Opolska paw. 722, tel. 032 47 11 765, klub.metronom
@mokjastrzebie.pl
poniedziałek, piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, środa, czwartek w 
godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Astra” os. 1000-lecia 15, tel. 032 47 64 497
poniedziałek, środa, piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, czwartek w 
godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Iskierka” ul. Ruchu Oporu 2, tel. 032 47 38 432 
poniedziałek, środa, piątek w godz. 11.30 – 19.30; wtorek, czwartek w 
godz. 14.00 – 19.30
Świetlica „Kanon” ul. Zielona 17, tel. 032 47 30 253  
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00; wtorek, czwartek w 
godz. 14.00 – 20.00
Świetlica „Nastolatek” ul. Turystyczna 43, tel. 032 47 37 704 poniedziałek, 
środa, piątek w godz.12.00 – 20.00; wtorek, czwartek  w godz. 14.00 
– 20.00
Świetlica „Skarbnik” ul. Wielkopolska 65, tel. 032 47 37 705
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00  wtorek, czwartek w 
godz. 14.00 – 20.00 
Świetlica „Stryszek” ul. Cieszyńska 101, Dom Sołecki Ruptawa, tel. 032 
47 08 721 
poniedziałek, środa, piątek w godz. 12.00 – 20.00, wtorek, czwartek w 
godz. 14.00 – 20.00
Zespół Folklorystyczny „Druga Młodość”
spotkania w czwartki o godz. 17.00 w Domu Kultury w Szerokiej

Od 23.06.2008 r. w związku z rozpoczęciem wakacji świetlice Miejskiego 
Ośrodka Kultury czynne będą w godzinach 8.00 – 16.00.
Zapraszamy na stronę internetową Miejskiego Ośrodka Kultury: 
www.mokjastrzebie.pl
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Mie jska  B ib l io teka  Pub l i czna  cd .

Lekcje biblioteczne – terminy i tematy do ustalenia - zapisy pod nr tel.: 
(032) 47 310 77

Dla dzieci:

02-30.06 „Niezwykły doktor Jan Dolittle” – konkurs czytelniczy dla 
dzieci i młodzieży

02-20.06 „Świat Walta Disneya” – konkurs czytelniczy dla dzieci do 
9 lat

02-30.06 „Konkurs podróżniczy” dla dzieci i młodzieży
02-30.06 Dobre, bo sprawdzone – prezentacja twórczości H. Lofting

17.06 
godz.16:00

„Mój kochany tato” – zajęcia literacko-plastyczne dla 
przedszkolaków

„Historia książki” – lekcja biblioteczna - terminy do ustalenia, tel. (032) 
47167 68 w.38
„Magiczna noc świętojańska”- lekcja biblioteczna o charakterze 
etnografi cznym z cyklu „Tropami tradycji” 
- terminy do ustalenia, tel. (032) 47167 68 w.38
„Narkotyki NIE, dziękuję, ja chcę żyć!” – lekcja biblioteczna dla klas 
IV-VI szkół podstawowych z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z 
Narkomanią - terminy do ustalenia, tel. (032) 47167 68 w.38
„Wycieczka po historii sztuki” – lekcja biblioteczna terminy do ustalenia, 
tel. (032) 47167 68 w.38
„Zielone Jabłuszko” – spotkania grupy teatralnej 02,09,16, 21,30.06  
godz.: 16:30       
„Pędzelek” – warsztaty plastyczne – czwartki godz. 15:00 i 17:00
Spotkania z książką – warsztaty literacko-plastyczne dla przedszkolaków 
– wtorki godz. 16:00
ENTEREK – warsztaty komputerowe dla najmłodszych – terminy i 
godziny do ustalenia, tel. (032) 471 67 68 w.38
KAMELEON  –  warsztaty dziennikarskie – piątki 06,13,20,27.06 godz. 
16:00

Filia nr 1, ul. Opolska Pawilon 723

15.06-25.08
„Jastrzębie Zdrój w zarysie czasu” – wystawa ze zbiorów 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego o/Jastrzębie 
Zdrój

03-30.06 „Moje miasto rodzinne Jastrzębie Zdrój”– pokonkursowa 
wystawa prac przedszkolaków

04-26.06 „Mój region – moje miasto” – konkurs wiedzy dla 
czytelników dorosłych

01-19.06 „Ania z Zielonego Wzgórza” – konkurs czytelniczy
01-18.06 „Przyjaciółki z Wyspy Ks. Edwarda” – konkurs plastyczny

20.06 godz. 
14:00

Podsumowanie konkursów, wręczenie nagród, czytanie 
fragmentów powieści z okazji stulecia wydania „Ani z 
Zielonego Wzgórza”

19.06 godz. 
14:00

„Upominek dla Taty” - wykonanie upominku na Dzień Ojca 
z cyklu „Rodzinne spotkania”

Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 88 
39
„Akwarelka” – zajęcia plastyczne dla dzieci – środy godz. 14:00

Filia nr 2, ul. Witczaka 3a

02-30.06 „Na azjatyckich szlakach” – Krzysztof Synowiec – wystawa 
fotografi i

16-17.06

„Architektura mojego miasta w różnych technikach 
plastycznych” – wystawa prac dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Nr 4 i Szkoły Podstawowej w Szkocji w 
ramach projektu e-Twinning

02-30.06 „Baśnie i bajki innych narodów” – konkurs literacki dla 
dzieci

02-30.06 „Na małym i dużym ekranie” – konkurs literacki dla 
dorosłych

25.06 „Dzień baśniowy” – Kaczor Donald
Codziennie: zajęcia indywidualne  dla dzieci: gry planszowe, rysowanie, 
kolorowanie, rozwiązywanie rebusów, krzyżówek itp.
„Genius” – zajęcia w klubie artystycznym dla dzieci, środy godz. 15:00 i 
17:30 
„Da Vinci” – zajęcia w klubie artystycznym dla dorosłych, co drugi 
czwartek, godz. 15:30 
www.masnowka.pl – zajęcia komputerowe dla dorosłych; czwartki i piątki, 
godz. 16:00 – 17:30 
„Książka na telefon” – dostawa książek osobom unieruchomionym w 
domu tel. (032) 476 13 61
„Seanse bajkowe” – wyświetlanie i czytanie bajek – terminy do 
uzgodnienia, tel. (032) 476 13 61
Lekcje biblioteczne – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 476 13 61
Lekcje edukacyjne z wykorzystaniem materiałów i sprzętu dla 
niewidomych i słabo widzących – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 476 
13 61

Filia nr 3, ul. Krakowska 38

09-30.06 „Władca skalnej doliny” – konkurs czytelniczy w 130 
rocznicę urodzin J.O. Curwooda

09-30.06
„Na zachodzie bez zmian” – konkurs czytelniczy 
poświęcony E. M. Remarque w 100 rocznicę urodzin 
pisarza

„Ja tam byłem…”– spotkania z Rafałem Ciszowskim – uczestnikiem misji 
stabilizacyjnej w Kosowie; terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 16  97
„Hetman” – kółko szachowe, czwartki, godz.: 15:00 
„Kleks” – kółko plastyczne, piątki, godz.: 14:00 
„Spotkania z prokuratorem” – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 16 97
Lekcje biblioteczne – terminy do uzgodnienia, tel. (032) 471 16 97
Możliwość korzystania z Internetu: codziennie

Filia nr 4, ul. Turystyczna 12

02-30.06 „Piękna nasza Polska cała” – konkurs czytelniczy o 
największych polskich miastach

Filia nr 5, ul. Jasna 1a
02-30.06 „Wszystkie dzieci świata”– konkurs plastyczny

13.06 
godz.16:30 Spotkanie Klubiku Przyjaciół Biblioteki

Filia nr 6, ul. Wiejska 35i
02-30.06 „Bajki pana Perraulta” – konkurs czytelniczy

12.06 „Czerwcowe pejzaże” – zajęcia plastyczne.

19.06 „Mój Tata i reszta świata” – laurka dla taty – zajęcia 
plastyczne

26.06 „Czy to już lato?” – zajęcia plastyczne
„Czytanie na śniadanie” – głośne czytanie bajek oraz zajęcia z 
przedszkolakami –terminy do ustalenia, tel. (032) 475 25 50
Lekcje biblioteczne – tematy i terminy do ustalenia, tel. (032) 475 25 50

Filia nr 7, ul. Cieszyńska 101

02-30.06
Krzyżówki, rebusy: „Książka – wierny przyjaciel”, „Ukryte 
tytuły”, „Rozrywki umysłowo-literackie”, „Brzechwa 
dzieciom”

Lekcje biblioteczne: „Katalog źródłem informacji” – terminy do ustalenia, 
tel. (032) 475 26 39

Filia nr 9, ul. Wodeckiego 2
02-30.06 „Księżniczki małe i duże” – konkurs czytelniczy

17.06 
godz.15:00 „Ozdabiamy pudełka” – zajęcia plastyczne

24.06 
godz.15:00 „Sielankowy nastrój” – zajęcia plastyczne

27.06 
godz.16:00 „Owocowe szaszłyki” – zajęcia kulinarne

27.06 
godz.15.00 „Pytalski” – eliminacje

„Najlepsza pomoc dla szóstoklasisty” – zajęcia przygotowujące do egzaminu 
końcowego klas szóstych – wtorki godz. 15:30-16:30    
Zajęcia edukacyjne z matematyki – piątki godz. 14:00  
„Klub Znawców Literatury” – zajęcia literackie w każdy piątek o godz. 16:00 
– warsztaty literackie

Filia nr 10, ul. Reja 10
02-30.06 „Baśnie z tysiąca i jednej nocy” – książka miesiąca

02-30.06 „Rusz głową – zagadki logiczne” – konkurs czytelniczy dla 
dzieci

02-30.06 „Marzenia mojego dziecka” – konkurs czytelniczy dla 
dorosłych

02-30.06 „Doris Lessing” – ekspozycja dla dorosłych
02-30.06 „Tradycje arabskie” – ekspozycja dla dzieci

„Wilk i zając”– seanse bajkowe dla najmłodszych – terminy do ustalenia, tel. 
(032) 474 15  62.
„PROLIB. Jak wyszukać książkę?” – indywidualne zajęcia komputerowe dla 
najmłodszych – terminy do ustalenia, tel. (032) 474 15  62
„Przedszkolandia” – głośne czytanie bajek w ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” – wtorki godz.16:00
„Książkolubek” – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży 
– czwartki godz. 15:00
„Kącik czterolatka” – oferta specjalna dla dzieci najmłodszych. Konkurs 
plastyczny.
CAPSLOCK – zajęcia komputerowe dla najmłodszych – zapisy: tel. (032) 474 
15  62
Lekcje biblioteczne na temat kultury arabskiej dla przedszkoli i młodszych klas 
szkoły podstawowej – terminy do ustalenia, tel. (032) 474 15  62
Lekcje biblioteczne – terminy do ustalenia, tel. (032) 474 15  62

Filia nr 14, ul. Brzechwy 7a
Teatrzyk „Jarzębinka” – spotkania każdy piątek godz. 16:00 Wszystkich 
chętnych zapraszamy do udziału w zajęciach!    
Zajęcia plastyczne „PLAMKA”  czwartki godz.: 12:00
19.06 – „Bajka mojego taty”
26.06 – „Skarby muminka”

Filia nr 16, ul. B. Czecha 19a
02-27.06 „Dziecięce marzenia” – konkurs plastyczny
02-27.06 „Polskie bajki i legendy” – quiz dla dzieci i młodzieży
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Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy
KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT

Prowadzący: Dariusz Gruszczyk
Zespół Szkół Nr 2 (ul. Poznańska 1A)

gimnazja - wtorek 16.00 - 17.30
- czwartek  16.00 - 17.30 

szkoły 
ponadgimnazjalne

poniedziałek 16.00 – 17.30
środa 16.00 – 17.30
piątek 16.00 – 17.30

KOSZYKÓWKA CHŁOPCÓW
Prowadzący: Jarosław Marciniak

Szkoła Podstawowa Nr 10 (ul. Zielona 2a)

szkoły podstawowe
(kl. III-VI)

wtorek  16.00 – 17.30
środa 16.30 – 18.00 
piątek 15.10 – 16.45
PIŁKA SIATKOWA DZIEWCZĄT

Prowadzący: Jarosław Musiał

szkoły podstawowe:
wtorek   16.00 – 17.30 Szkoła Podstawowa Nr 4 (ul. 
Kościuszki 19)
czwartek 15.30 – 17.30 Szkoła Podstawowa Nr 4

gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne:

poniedziałek 17.30 – 19.00 – szkoły ponadgimnazjalne 
- Zespół Szkół Nr 3 (ul. Wrocławska 6)
wtorek 17.30 – 19.00 – gimnazjum (kl. I-II) – 
Gimnazjum Nr 8 (ul. Katowicka 35)
środa 18.15 – 19.30 – gimnazjum kl. III, szkoły 
ponadgimnazjalne – Zespół Szkół Nr 3
czwartek 17.30 – 18.30 – szkoły ponadgimnazjalne 
- Gimnazjum Nr 8
piątek 16.00 – 17.30 – gimnazjum kl. I-II – Gimnazjum 
Nr 8
17.30 – 19.00 – gimnazjum kl. III, szkoły 
ponadgimnazjalne – Gimnazjum Nr 8
PIŁKA SIATKOWA CHŁOPCÓW
Prowadzący: Włodzimierz Madej

Zespół Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)
gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne:
środa 18.45 – 21.00
piątek 15.00 – 17.15

PŁYWANIE DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadząca: Elżbieta Górska

Basen w Zespole Szkół Nr 6 (ul. Harcerska 12)

szkoły podstawowe 
(kl.I-IV)

- poniedziałek 14.45 – 15.30 gr. I, 15.30 – 16.15 gr. IV
- wtorek 14.45 – 15.30 gr. II, 15.30 – 16.15 gr. V, 16.15 
– 17.00 gr. III
- środa 14.45 – 15.30 gr. I,  15.30 – 16.15 gr. IV
- czwartek 14.45 – 15.30 gr. II, 15.30 – 16.15 gr. V, 
16.15 – 17.00 gr. III

TENIS STOŁOWY DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
Prowadzący: Jarosław Kolekta

Hala OMEGA 
(ul. Harcerska 14 A)

- wtorek, środa – 16.00 – 19.00
- czwartek – 16.00 – 17.30
ZAJĘCIA LEKKOATLETYCZNE

Prowadzący: Daniel Kania
Zespół Szkół Nr 1 (ul. Graniczna 2)

gimnazja i szkoły 
ponadgimnazjalne

- poniedziałek 16.00 – 17.30
- środa  17.00 – 18.30

ZAJĘCIA PROWADZONE W WYBRANYCH PRZEDSZKOLACH DLA DZIECI 
TAM UCZĘSZCZAJĄCYCH

GIMNASTYKA KOREKCYJNO-KOMPENSACYJNA DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW

Prowadząca: Danuta Madej

poniedziałek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 16
11.00 - 11.30, 12.15 – 13.15 – Publiczne Przedszkole 
Nr 5

wtorek
10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 14
12.30 - 13.30, 14.00 – 14.30 - Publiczne Przedszkole 
Nr 6

środa 9.30 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 15
12.00 – 13.30 – Publiczne Przedszkole Nr 20

czwartek 9.00 - 10.30 – Publiczne Przedszkole Nr 18
13.00 - 14.30 – Publiczne Przedszkole Nr 24

piątek 10.00 - 11.00 – Publiczne Przedszkole Nr 19
13.00-14.30 - Publiczne Przedszkole Nr 8

Organizator sportu – Grzegorz Pustułka
- poniedziałek godz. 9.00 – 13.00 Międzyszkolny Ośrodek Sportowy (ul. 
Harcerska 14 B)
Kontakt: Międzyszkolny Ośrodek Sportowy tel. 032 471 44 66; 
www.mos.jasnet.pl ,
e-mail mos@um.jastrzebie.pl 

18.06. 
godz.16.30

Międzygminny Turniej Sportowego Tańca 
Towarzyskiego  „HURA JUŻ  WAKACJE”– Hala 
Sportowa „Omega”, ul. Harcerska

21.06. 
godz.09.00

Otwarte Mistrzostwa Jastrzębia Zdroju w Tenisie 
Ziemnym z okazji „Dni Jastrzębia” – korty OWN, 
ul.Cieszyńska oraz korty JTT Osiedle Przyjaźń 
– kategorie: do 45 lat i powyżej 45 lat

21.06. 
godz.16.30

DNI JASTRZĘBIA ZDROJU 2008 – w programie: 
kabaret Andrzej Grabowski, koncert zespołu Szymon 
Wydra & Carpe Diem, Pokaz Automobilklubu  
Ślaskiego, Pokaz czołowych polskich zawodników 
STRONG MAN, Koncert zespołu „BAJM”, Pokaz 
sztucznych ogni - Stadion Miejski, ul.Harcerska 14B

21.06. 
godz.10.00

I Edycja Subregionalnej  Ligi Biegów na Orientację 
– Park Zdrojowy ul.Cieszyńska , (współorganizator 
Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”  Zespół Szkół  
Zawodowych)

22.06. 
godz.15.00

DNI JASTRZĘBIA ZDROJU 2008 – w programie: 
„Smerfne Hity” - program dla dzieci, Koncert Ivana 
Mladka z zespołem „Banjo Band” („Jożin z Bażin”), 
Koncert zespołu „Bad Boys Blue”, Występ kabaretu 
„Koń Polski”, Koncert zespołu „FEEL”- Stadion Miejski, 
ul.Harcerska 14B

22.06.
godz.09.00

Otwarte Mistrzostwa Jastrzębia Zdroju w Tenisie 
Ziemnym z okazji „Dni Jastrzębia” – korty OWN, 
ul.Cieszyńska oraz korty JTT Osiedle Przyjaźń 
– kategorie: do 45 lat i powyżej 45 lat

23.06.
godz.16.00

Mini Euro 2008 – turniej mini piłki nożnej dla dzieci 
rocznik 2000 i młodsi – ul.Kościelna

24.06.
godz.16.00

Mini Euro 2008 – turniej mini piłki nożnej dla dzieci 
rocznik 2000 i młodsi – ul.Kościelna

28.06.
godz.09.00

Puchar Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej- 
Stadion, ul.Kościelna

29.06.
godz.09.00

Puchar Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki Halowej- 
Stadion, ul.Kościelna

Ponadto:
- Zajęcia Klubu Biegacza MOSiR Jastrzębie – sektor H na koronie Stadionu 
Miejskiego
zapisy i treningi codziennie od poniedziałku do piątku - godz.17.00 – 19.00
- Zajęcia Klubu Sportowego Tańca Towarzyskiego – sala nr 11 na Stadionu 
Miejskiego
zapisy dla dzieci, młodzieży i dorosłych: od poniedziałku do piątku godz.16.00 
– 20.00
- Zajęcia wspinaczki dla uczniów szkół podstawowych – sala gimnastyczna 
Stadionu Miejskiego ul.Harcerska 14B czwartki o godz.16.00
- Kryta Pływalnia „Laguna” ul.Warszawska 11 tel. 032 4752-500.
poniedziałek   godz. 7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
wtorek     godz. 16.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
środa             godz. 7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00; 
czwartek        godz. 15.00,16.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
piątek            godz.  7.00,17.00,18.00,19.00,20.00,21.00;
sobota           godz. 7.00-21.00 włącznie z wyjątkiem godz.11.00
niedziela        godz. 7.00-21.00 włącznie
Ceny biletów: ulgowy 3 zł, normalny 5 zł.
- Lodowisko „JASTOR” ul.Leśna 4  tel. 032 47617-50
UWAGA! Lodowisko „JASTOR” jest nieczynne – przestój technologiczny 
Wszelkich informacji udziela dział organizacji imprez MOSiR 
tel./032/ 4718-614, www.mosir.xm.pl, mosir@xm.pl
Obiekty MOSiR Jastrzębie:
Stadion Miejski, ul.Harcerska 14B – tel. 32 4719-450
Lodowisko JASTOR, ul.Leśna 4 – tel. 32 461-750
Hala OMEGA, ul.Harcerska 14A – tel. 32 4730-205
Kryta Pływalnia LAGUNA, ul.Warszawska 11 – tel. 32 475-2500
OWN ,ul.Cieszyńska – tel.32 4764-404
Kąpielisko „Zdrój” -  tel. 0324761030
www.mosir.xm.pl






